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Abogado \%, ™

Fredis Cerrato N ZsTrar
Secretario de Estado en el Despacho de Desarrollo Econémico

Su despacho.
Estimado Abogado Cerrato:

Reciba Usted un atento y cordial saludo, deseandole muchos éxitos en sus muy delicadas
funciones de Estado; El motivo de la presente es para dirigirme a su honorable persona y
aprovechar la ocasion para hacer entrega de la documentacion fisica sobre la liquidacion de
L98,800,000.00 otorgados a nuestra institucion segin Decreto Legislativo N°30-2022 de fecha
8 de abril del 2022.

Dichos fondos fueron destinados y utilizados para el Fortalecimiento de la Reserva Estratégica
de granos basicos a través de la comercializacién y rehabilitacién de bodegas y silos en San
Pedro Sula, Danli y Tegucigalpa de los cuales se detalla a continuacion:

COMERCIALIZACION DE GRANOS BASICOS L. 83,800,000.00
INVERSION L 15,000,000.00
TOTAL L 98,800,000.00

Cabe mencionar que los L 83.8 millones de la comercializacién de granos basicos se ejecut6 en
su totalidad. (Ver anexo 1, cuadro resumen y documentacion soporto de la compra)

Asi mismo de los L 15.0 millones de inversion solo se ejecuté el monto de L 6,049,584.61
quedando un saldo de L 8,950,415.39 para ser ejecutado en el aiio 2023. (Ver anexo 2, cuadro
resumen y documentacion soporto de la inversion realizada)

De igual manera se adjunta Certificacion de la Secretaria de Finanzas donde aprueba ampliar

mediante modificacion presupuestaria del monto restante de inversion para ser ejecutado en
el afio 2023. (Ver anexo 3)

A la espera que la informacion proporcionada permita continuar con el nornféwma ARROLLO ECONOMICO
el cumplimento de objetivos institucionales. Me despido con muestras de tonsidera EPRESUPUESTQ
estima.
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SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
GERENCIA ADMINISTRATIVA
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Atentamente,
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INSTITUTO HONDURENO DE MERCADEO AGRICOLA (IHMA) '-’;r W P ;;-'
4 LIQUIDACION DEL PROYECTO DE INVERSION SOCIAL PUBLICA SEFIN-BCH-IHMA PARTE RESERVA ESTRATEGICA COMPRA DE GRANO L 83,800,000.00 L
G, Mp o
19-oct.-22 19-oct.-22 |0001DEAGOGSC163 11 FREDY ALBERTO NUNEZ 0703-1973-02824 DANLI, EL PARAISO FRIJOL 600.00 2,000.00 1,200,000.00 82,600,000.00
04-jul.-22 19-oct.-22 |BANADESA 0001DEAGOGSC164 95 DOUGLAS MAURICIO BETANCOURTH 0703-1979-01260 DANL! EL PARAISO FRIJOL 689.65 1,550.00 1,068,957.50 81,531,042.50
19-oct.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 100.00 81,530,942.50
19-oct.-22 | 20-oct.-22 J00O01DEAGOGSC166 9 JOSE NECTALY JUAREZ 1506-1973-00034 EL ROSARIO OLANCHO FRIJOL 598.50 2,000.00 1,197,000.00 80,333,942.50
20-oct,-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 50.00 80,333,892.50
20-oct.-22 20-oct.-22 11512-221020BPRHHNTEAXXX2668191509 ESPERANZA COOP J04100000118781 SEBACO, MATAGALPA FRIJOL 2,000.00 2,112.96 4,225,911.00 76,107,981.50
20-oct.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 745.75 76,107,235.75
18-oct.-22 | 18-nov.-22 |0001DEAGOGSC168 10 ISRAEL DE JESUS AVILA ALVAREZ 0703-1988-04263 CHOLOMA CORTES FRUJOL 374.00 2,000.00 748,000.00 75,359,235.75
18-nov.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 50.00 75,359,185.75
04-oct.-22 26-oct.-22 |N/C 21-017-002867-9 DONALDO VALENTIN LOPEZ 1308-1985-00189 SUNTULIN , SAN MARCOS DE CAIQUIN LEMPIR} FRLIOL 432.89 1,500.00 649,335.00 74,709,850.75
14-oct.-22 26-oct.-22 |N/C 31-001-003867-1 HECTOR ARMANDO AVILA COLINDRES 0703-1981-05970 VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRLIOL 20.38 1,850.00 37,703.00 74,672,147.75
04-oct.-22 27-oct.-22 |0001DEAGOGSC174 1 LEONARDO REYES 1308-1977-00183 SUNTULIN , SAN MARCOS DE CAIQUIN LEMPIR} FRIJOL 269.75 1,500.00 404,625.00 74,267,522.75
27-oct.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 50.00 74,267,472.75
10-oct.-22 27-oct.-22 |0001DEAGOGSC175 3 CARMEN GISELL GUERRINO LOPEZ 0101-1984-00376 EL PROGRESO YORO FRIJOL 399.00 1,800.00 718,200.00 73,549,272.75
27-oct.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 50.00 73,549,222.75
12-oct.-22 27-oct.-22 |0001DEAGOGSC176 5 YASMIRA NOHOMY ESPINAL FERRUFINO 0719-2003-00017 JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRLJOL 540.14 1,800.00 972,252.00 72,576,970.75
27-oct.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 50.00 72,576,920.75
13-oct.-22 27-oct.-22 |0001DEAGOGSC177 6 ANGEL AUGUSTO SEVILLA AVILA 0703-1979-01116 EL GUANO DANLI, EL PARAISO FRIIOL 220.24 1,800.00 396,432.00 72,180,488.75
27-oct.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 50.00 72,180,438.75
24-oct.-22 28-oct.-22 |0001DEAGOGSC182 26 LUIS NOEL GONZALES 0704-1986-01197 JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRIJOL 612.46 2,000.00 1,224,920.00 70,955,518.75
28-oct.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 50.00 70,955,468.75
21-oct.-22 | 28-oct.-22 |N/C 31-01-003867-1 22 HECTOR ARMANDO AVILA COLINDRES 0703-1981-05970 VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRIJOL 34.88 2,000.00 69,760.00 70,885,708.75
11-oct.-22 | 31-oct.-22 |0001DEAGOGSC187 4 LUIS ALONSO SEVILLA AVILES 0703-1970-00359 AZABACHE DANLI, EL PARAISO FRIJOL 80.28 1,800.00 144,504.00 70,741,204.75
14-oct.-22 31-oct.-22 |O001DEAGOGSC188 CARLOS ANTONIO TERCERO 0703-1976-02553 JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRIJOL 49.82 1,850.00 92,167.00 70,649,037.75
31-oct.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 100.00 70,648,937.75
21-oct.-22 31-oct.-22 |0001DEAGOGSC189 25 BERNAN MAREL CRUZ GALO 0703-1991-01138 VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRIJOL 73.25 2,000.00 146,500.00 70,502,437.75
21-oct.-22 31-oct.-22 |0001DEAGOGSC190 24 HUGO OMAR SAUCEDA SOSA 0703-1973-00223 OBRAJE DANLI, EL PARAISO FRIJOL 106.63 2,000.00 213,260.00 70,289,177.75
21-oct.-22 31-oct.-22 |0001DEAGOGSC191 23 MIGUEL ADAN AVILES REYES 0703-1975-03011 PUEBLO NUEVO AZABACHE DANLI, EL PARAISQ  FRIJOL 109.62 2,000.00 219,240.00 70,069,937.75
19-oct.-22 | 31-oct.-22 |O001DEAGOGSC192 16 ADDONIO JUVENAL GIRON FIGUEROA 1504-1976-00034 CONCORDIA OLANCHO FRIJOL 2.02 2,000.00 4,040.00 70,065,897.75
19-oct.-22 | 31-oct.-22 |J0001DEAGOGSC193 17 JOSE ANGEL MOTINO ROSALES 1504-1981-00162 CONCORDIA OLANCHO FRIJOL 27.56 2,000.00 55,120.00 70,010,777.75
19-oct.-22 | 31-oct.-22 JO0O01DEAGOGSC194 18 EVIN AROL PADILLA AVILES 1504-1983-00076 LA LAGUNA CONCORDIA OLANCHO FRIJOL 5.89 2,000.00 11,780.00 69,998,997.75
31-oct.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 300.00 69,998,697.75
25-oct.-22 | 02-nov.-22 |0001DEAGOOGS199 32 BERNAN MAREL CRUZ GALO 0703-1991-01138 VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRIJOL 59.79 2,000.00 119,580.00 69,879,117.75
20-oct.-22 | 02-nov.-22 |J0001DEAGOOGS200 13 JOSE NECTALY JUAREZ 1506-1973-00034 EL ROSARIO OLANCHO FRIJOL 257.35 2,000.00 514,700.00 69,364,417.75
19-oct.-22 | 02-nov.-22 |0001DEAGOOGS201 12 CARMEN GISELL GUERRINO LOPEZ 0101-1984-00376 EL PROGRESO YORO FRLIOL 305.00 2,000.00 610,000.00 68,754,417.75
20-oct.-22 | 18-nov.-22 |0001DEAGOOGS202 14 SERAPIO RODAS GARCIA 0815-1958-00166 PASTAL VILLA SANTA DANLI, EL PARAISO FRIJOL 242.16 2,000.00 484,320.00 68,270,097.75
25-oct.-22 | 02-nov.-22 |0001DEAGOOGS203 29 SERAPIO RODAS GARCIA 0815-1958-00166 JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRIJOL 329.86 2,000.00 659,720.00 67,610,377.75
26-oct.-22 | 02-nov.-22 |0001DEAGOOGS204 34 VICTOR MANUEL CORTEZ 1322-1983-00032 CACAHUATAL, SANTA CRUZ ,LEMPIRA FRIJOL 372.95 2,000.00 745,900.00 66,864,477.75
27-oct.-22 | 02-nov.-22 |0001DEAGOOGS205 36 ANGEL AUGUSTO SEVILLA AVILA 0703-1979-01116 EL GUANO DANLI, EL PARAISO FRIJOL 201.04 2,000.00 402,080.00 66,462,397.75
24-oct.-22 | 02-nov.-22 |0001DEAGOOGS206 28 JOSE INGNACIO VASQUEZ AVILES 0703-1982-01820 JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRUOL 337.83 2,000.00 675,660.00 65,786,737.75
25-oct.-22 | 03-nov.-22 |0001DEAGOOGS219 30 FREDY ALBERTO NUNEZ ARDON 0703-1998-02032 JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRIJOL 604.92 2,000.00 1,209,840.00 64,576,897.75
27-oct.-22 | 02-nov.-22 |0001DEAGOGSC209 37 CARLOS ANTONIO TERCERO 0703-1976-02553 JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRUOL 300.57 2,000.00 601,140.00 63,975,757.75
27-oct.-22 | 02-nov.-22 |0001DEAGOGSC210 39 DONY MAURICIO HERNANDEZ LOPEZ 1301-1989-00510 SAN MANUEL LEMPIRA FRIJOL 358.92 2,000.00 717,840.00 63,257,917.75
27-oct.-22 | 02-nov.-22 |0001DEAGOGSC211 38 ANGEL ALBERTO CRUZ PINEDA 0404-1992-00557 COPAN RUINAS ,COPAN FRIJOL 19.05 2,000.00 38,100.00 63,219,817.75




26-oct.-22 | 02-nov.-22 |OO01DEAGOGSC212 43 EMY VERONICA MARTINEZ MONTES 1807-197802018 LA EMPALIZADA JUTICALPA OLANCHO FRLOL 87.42 2,000.00 174,840.00 63,044,977.75
25-oct.-22 | 02-nov.-22 JO001DEAGOGSC213 33 SANTOS GERARDO MIRANDA RODRIGUEZ 0713-1959-00071 EL ESPINITO DANLI, EL PARAISO FRIOL 120.59 2,000.00 241,180.00 62,803,797.75
19-oct.-22 | 02-nov.-22 |0001DEAGOGSC214 15 SANTOS GERARDO MIRANDA RODRIGUEZ 0713-1959-00071 EL ESPINITO DANLI, EL PARAISO FRIJOL 102.64 2,000.00 205,280.00 62,598,517.75
25-oct.-22 | 02-nov.-22 J0001DEAGOGSC215 31 RODOLFO NAPOLEON FLORES HERRERA 0703-1985-06216 EL GUANO DANLI, EL PARAISO FRIJOL 306.94 2,000.00 613,880.00 61,984,637.75
20-oct.-22 | 02-nov.-22 |CHEQUE DE CAJA NO. 0009914 20 JOSE CLEMENTE DIAZ 1322-1976-00125 CANDELARIA SANTA CRUZ, LEMPIRA FRIJOL 389.08 2,000.00 778,160.00 61,206,477.75
20-oct.-22 | 02-nov.-22 |CHEQUE DE CAJA NO. 0009914 19 JOSE LEON LOPEZ 1322-1964-00081 CANDELARIA SANTA CRUZ, LEMPIRA FRIJOL 37.31 2,000.00 74,620.00 61,131,857.75

02-nov.-22 BANADESA PAGO COMISION POR CHEQUE DE CAJA 400.00 61,131,457.75

02-nov.-22 BANADESA PAGO COMISION POR CHEQUE DE CAJA 200.00 61,131,257.75
25-oct.-22 | 03-nov.-22 |0001DEAGOOGS216 1 ROSALIO MALDONADO GARCIA 1801-1978-00978 EL NEGRITO YORO MAIZ 270.15 525.00 140,410.46 60,990,847.29
25-oct.-22 | 03-nov.-22 |001DEAGOOOGS217 2 ROSALIO MALDONADO GARCIA 1801-1978-00978 EL NEGRITO YORO MAIZ 249.00 525.00 129,417.75 60,861,429.54

03-nov.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 100.00 60,861,329.54
21-oct.-22 | 02-nov.-22 |N/C 21-016-005697-1 21 CARMEN JULIA MEJIA 0703-1976-01044 JAMASQUIRE, CATACAMAS OLANCHO FRIJOL 173.63 2,000.00 347,260.00 60,514,069.54
26-oct.-22 | 02-nov.-22 |N/C 21-017-002880-7 35 JOSE HUMBERTO LOPEZ 1316-1974-00047 QUIOCO SAN MARCOS CAIQUIN COPAN FRUIOL 111.15 2,000.00 222,300.00 60,291,769.54
28-oct.-22 | 02-nov.-22 |N/C 31-001-003867-1 40 HECTOR ARMANDO AVILA COLINDRES 0703-1981-05970 VILLA SANTA DANL! EL PARAISO FRIJOL 53.81 2,000.00 107,620.00 60,184,149.54
26-oct.-22 | 02-nov.-22 |N/C 2-016-005698-9 42 JOSE RAMON LAINEZ FUNEZ 1503-1959-00527 LA JAGUA CATACAMAS OLANCHO FRIJOL 24.76 2,000.00 49,520.00 60,134,629.54
28-oct.-22 | 09-nov.-22 J0001DEAGOOGS231 27 ELVIN JOSUE GODOY FONSECA 0703-1996-02110 DANLI, EL PARAISO FRIJOL 698.00 2,000.00 1,396,000.00 58,738,629.54
01-nov.-22 | 09-nov.-22 |0001DEAGOOGS232 46 BENIGNO CACERES SOLORZANO 0711-1972-00168 LAS LOMAS SAN LUCAS EL PARAISO FRIJOL 718.34 2,000.00 1,436,680.00 57,301,949.54
01-nov.-22 | 09-nov.-22 |0001DEAGOOG233 47 YADIRA DEL CARMEN LOBO MUNOZ 1623-1983-00087 LA BUENA FE, EL HORGONCITO ZACAPA FRIJOL 91.84 2,000.00 183,680.00 57,118,269.54
02-nov.-22 | 09-nov.-22 |0001DEAGOOGS234 50 BENEFICIO DE GRANOS MATURAVE S.A 0801-9007068256 FRANCISCO MORAZAN FRIJOL 186.45 2,000.00 372,900.00 56,745,369.54
02-nov.-22 | 09-nov.-22 |0001DEAGOOGS235 51 MAXIMO ALVARENGA VALLADARES 0709-1961-00020 TROJES EL PARAISO FRIIOL 418.09 2,000.00 836,180.00 55,909,189.54
31-oct.-22 | 09-nov.-22 |0001DEAGOOGS236 45 ERICK MIXAEL PEREZ COLINDRES 0703-1987-00016 VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRIJOL 13.79 2,000.00 27,580.00 55,881,609.54

09-nov.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 300.00 55,881,309.54
28-oct.-22 | 09-nov.-22 |[NOTA. 01128 44 HECTOR ARMANDO AVILA COLINDRES 0703-1981-05970 VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRIJOL 9.95 2,000.00 19,900.00 55,861,409.54
01-nov.-22 | 09-nov.-22 |[NOTA. 01128 48 CARLOS RAMON ROSALES PADILLA 1501-1979-00459 SANTA CLARA ATRAS DE CIUDAD MUJER JUTIC|  FRIJOL 111.96 2,000.00 223,920.00 55,637,489.54
01-nov.-22 | 09-nov.-22 |0001DEAGOGSC242 60 AYWIN OBED LOPEZ BETANCOURTH 0703-1990-02764 FRANCISCO MORAZAN FRIJOL 487.14 2,000.00 974,280.00 54,663,209.54

09-nov.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 50.00 54,663,159.54
04-nov.-22 | 09-nov.-22 |NO. DE NOTA 00001 58 JOSE FRANCISCO MENDEZ MATUTE 1509-1982-00105 SAN FRANCISCO DE LA PAZ OLANCHO. FRIJOL 48.63 2,000.00 97,260.00 54,565,899.54
04-nov.-22 | 14-nov.-22 |0001DEAGOGSC246 55 JOSE INGNACIO VASQUEZ AVILES 0703-1982-01820 JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRIJOL 107.51 2,000.00 215,020.00 54,350,879.54
04-nov.-22 | 14-nov.-22 |0001DEAGOGSC247 49 JOSE INGNACIO VASQUEZ AVILES 0703-1982-01820 JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRIJOL 297.66 2,000.00 595,320.00 53,755,559.54
04-nov.-22 | 14-nov.-22 |0001DEAGOGSC248 53 DORIS ISABEL MARADIAGA CASCO 0603-1993-00776 JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRIJOL 706.65 2,000.00 1,413,300.00 52,342,259.54
04-nov.-22 | 14-nov.-22 |0001DEAGOGSC249 59 MARBIN JABIEL CRUZ MERAZ 0613-1989-00090 YUSCARAN EL PARAISO FRIJOL 150.08 2,000.00 300,160.00 52,042,099.54
04-nov.-22 | 14-nov.-22 J0001DEAGOGSC250 52 SANTOS WILFREDO MATAMOROS GUTIERREZ |0708-1950-00042 MORCELI, EL PARAISO FRIJOL 5.98 2,000.00 11,960.00 52,030,139.54
04-nov.-22 | 11-nov.-22 J0001DEAGOGSC251 56 MANUEL EDUARDO ALVARENGA HERNANDEZ |0719-1996-00996 TROJES EL PARAISO FRIJOL 293.26 2,000.00 586,520.00 51,443,619.54

11-nov.-22 BANADESA PAGO COMISION POR TRANSFERENCIA 300.00 51,443,319.54
04-nov.-22 | 11-nov.-22 |NO. DE NOTA 01158 57 ORLEN MARGARITO MEJIA 1514-1980-00221 MANGULILE, OLANCHO FRIJOL 78.49 1,900.00 149,131.00 51,294,188.54
04-nov.-22 | 11-nov.-22 |N/C31-001-003867-1 54 HECTOR ARMANDO AVILA COLINDRES 0703-1981-05970 VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRUOL 206.00 2,000.00 412,000.00 50,882,188.54
10-nov.-22 | 24-Nov-22 |0001DEAGOGSC282 3 INVERSIONES GRAZIA/CARMEN GISELL GUERRIN01011984-003763 PROGRESO YORO MAIZ 296.80 525.00 154,261.80 50,727,926.74
10-nov.-22 | 24-Nov-22 |0001DEAGOGSC283 4 INVERSIONES GRAZIA/CARMEN GISELL GUERRINO1011984-003763 PROGRESO YORO MAIZ 453.20 525.00 235,550.70 50,492,376.04
26-oct.-22 | 24-nov.-22 |0001DEAGOGSC281 41 FRANCISCO JAVIER AMADOR HERNANDEZ  |1503-1974-01346 JAMASQUIRE, CATACAMAS OLANCHO FRIJOL 58.43 2,000.00 116,860.00 50,375,516.04
24-nov.-22 | 29-nov.-22 |001DEAGOOOGS290 61 EDGAR HUMBERTO MARADIAGA MONCADA  |0703-1971-01722 JAMASQUIRE, CATACAMAS OLANCHO FRIJOL 239.39 1,800.00 430,902.00 49,944,614.04

TOTAL 18,240.52 33,855,385.96

Elaborado por P.M.Dilcia Consuelo Mendoza Mejia
Contador de la Reserva Estrategica.
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5 AYWIN OBED LOPEZ BETANCOURTH 0703-1990-02764 |CATACAMAS OLANCHO MAIZ L 539.00 | L 326,531.59 | L 3,265.32 | L 6,663.91 | L 329,930.18 | L 49,614,683.86
30-nov.-22 08-dic.-22 OFICIO NO. 172 6 AYWIN OBED LOPEZ BETANCOURTH 0703-1990-02764 |CATACAMAS OLANCHO MAIZ 604.40 | L 539.00 | L 325,771.60 | L 3,257.72 | L 6,648.40 | L 329,162.28 | L 49,285,521.57
01-dic.-22 08-dic.-22 OFICIO NO. 172 7 ROSMARY SOSA 0703-1966-01450 |DANLI EL PARAISO MAIZ 275.60 | L 539.00 | L 148,548.40 | L 1,485.48 | L 3,031.60 | L 150,094.52 [ L 49,135,427.06
02-dic.-22 08-dic.-22 OFICIO NO. 172 Ll AYWIN OBED LOPEZ BETANCOURTH 0703-1990-02764 |CATACAMAS OLANCHO MAIZ 601.95| L 539.00 | L 324,451.05 | L = L 6,621.45 | L 331,072.50 | L 48,804,354.56
02-dic.-22 08-dic.-22 OFICIO NO. 172 10 AYWIN OBED LOPEZ BETANCOURTH 0703-1990-02764 |CATACAMAS OLANCHO MAIZ 604.83 | L 539.00 | L 326,003.37 | L L 6,653.13 | L 332,656.50 [ L 48,471,698.06
02-dic.-22 08-dic.-22 OFICIO NO. 172 11 AYWIN OBED LOPEZ BETANCOURTH 0703-1990-02764 |CATACAMAS OLANCHO MAIZ 59752 | L 539.00 | L 322,063.28 | L L 6,572.72 | L 328,636.00 [ L 48,143,062.06
05-dic.-22 08-dic.-22 OFICIO NO. 172 13 AYWIN OBED LOPEZ BETANCOURTH 0703-1990-02764 |CATACAMAS OLANCHO MAIZ 601.92 | L 539.00 | L 324,434.88 | L L 6,621.12 | L 331,056.00 [ L 47,812,006.06
01-dic.-22 08-dic.-22 OFICIO NO. 172 62 SANTOS GUILLERMO ZUNIGA HERNANDEZ 0814-1963-00035 |LA EMPALIZADA JUTICALPA OLANCHO FRIJOL 12759 L  1,800.00]| L 229,662.00 | L - L - L 229,662.00 | L 47,582,344.06
01-dic.-22 08-dic.-22 OFICIO NO. 172 8 WILMER ANTONIO CASTELLANOS LOVO 0703-1993-02390 |SANTA CRUZ EL PARAISO MAIZ 30882 | L 500.00 | L 154,410.00 | L 1,544.10 | L 7,720.50 | L 160,586.40 | L 47,421,757.66
05-dic.-22 08-dic.-22 OFICIO NO. 172 12 SANTIAGO MEJIA PAGOADA 1502-1971-00256 |LA FINCA EL COMPADRE, JUTICALPA OLAN MAIZ 651.79 | L 539.00 | L 351,314.81 | L 3,513.15 | L 7,169.69 | L 354,971.35 | L 47,066,786.30
08-dic.-22 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 500.00 | L 47,066,286.30
06-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 15 JORGE LUIS RODRIGUEZ BARAHONA 0703-1990-02119 |PATUCA, OLANCHO MAIZ 602.80 | L 539.00 | L 324,909.20 L 6,630.80 | L 331,540.00 | L 46,734,746.30
09-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 17 JORGE LUIS RODRIGUEZ BARAHONA 0703-1990-02119 |PATUCA, OLANCHO MAIZ 675.20 | L 539.00 | L 363,932.80 | L - L 742720 | L 371,360.00 | L 46,363,386.30
12-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 21 JOSE SANTOS CARDONA ESTRADA 1517-1981-00442 |SAN ESTEBAN OLANCHO MAIZ 186.55| L 539.00 | L 100,550.45 | L 1,005.50 | L 2,052.05 | L 101,587.00 | L 46,261,789.31
07-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 63 DUNIA ARACELY SALDIVAR FLORES 0703-1982-00901 |DANLI, EL PARAISO FRIJOL 494 | L 1,700.00 | L 8,398.00 | L - L - L 8,398.00 | L 46,253,391.31
09-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 16 AYWIN OBED LOPEZ BETANCOURTH 0703-1990-02764 |CATACAMAS OLANCHO MAIZ 601.84 | L 539.00 | L 324,391.76 L 6,620.24 | L 331,012.00 | L 45,922,379.31
10-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 18 SANTIAGO MEJIA PAGOADA 1502-1971-00256 |LA FINCA EL COMPADRE, JUTICALPA OLAN MAIZ 634.95] L 539.00 | L 342,238.05 | L 3,422.38 | L 6,984.45 | L 345,800.12 [ L 45,576,579.19
12-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 19 JERLYN SORAYA CHIRINOS GARMENDIA 1801-1984-01529 |SAN JUAN YORO MAIZ 613.60| L 539.00 | L 330,730.40 | L 3,307.30 | L 6,749.60 | L 334,172.70 | L 45,242,406.49
12-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 20 AYWIN OBED LOPEZ BETANCOURTH 0703-1990-02764 |CATACAMAS OLANCHO MAIZ 605.00 | L 539.00 | L 326,095.00 | L - L 6,655.00 | L 332,750.00 | L 44,909,656.49
13-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 22 JORGE LUIS RODRIGUEZ BARAHONA 0703-1990-02119 |PATUCA, OLANCHO MAIZ 601.40| L 539.00 | L 324,154.60 | L - L 6,615.40 | L 330,770.00 [ L 44,578,886.49
13-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 23 SANTIAGO MEJIA PAGOADA 1502-1971-00256 |LA FINCA EL COMPADRE, JUTICALPA OLAN! MAIZ 611.94 | L 539.00 | L 329,835.66 | L 3,298.36 | L 6,731.34 | L 333,268.64 | L 44,245,617.85
13-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 24 JORGE LUIS RODRIGUEZ BARAHONA 0703-1990-02119 |PATUCA, OLANCHO MAIZ 620.18 | L 539.00 | L 334,277.02 | L - L 6,821.98 | L 341,099.00 | L 43,904,518.85
15-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 25 JORGE LUIS RODRIGUEZ BARAHONA 0703-1990-02119 |PATUCA, OLANCHO MAIZ 610.00 | L 539.00 | L 328,790.00 | L - L 6,710.00 | L 335,500.00 | L 43,569,018.85
16-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 26 JORGE LUIS RODRIGUEZ BARAHONA 0703-1990-02119 [PATUCA, OLANCHO MAIZ 663.60 | L 539.00 | L 357,680.40 | L L 7,299.60 | L 364,980.00 | L 43,204,038.85
16-dic.-22 20-dic.-22 OFICIO NO. 180 27 JORGE LUIS RODRIGUEZ BARAHONA 0703-1990-02119 |PATUCA, OLANCHO MAIZ 610.94 | L 539.00 | L 329,296.66 | L L 6,72034 | L 336,017.00 | L 42,868,021.85
20-dic.-22 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 750.00 | L 42,867,271.85
05-dic.-22 05-ene.-23 OFICIO NO.1 14 JOSE ALFREDO VASQUEZ ESPINOZA 0703-1974-00289 |DANLI EL PARAISO MAIZ 353.07| L 539.00 | L 190,304.73 | L 1,903.05 | L 3,883.77 | L 192,285.45 | L 42,674,986.40
19-dic.-22 05-ene.-23 OFICIO NO.1 28 JORGE LUIS RODRIGUEZ BARAHONA 0703-1990-02119 |PATUCA, OLANCHO MAIZ 609.40 | L 539.00 | L 328,466.60 | L C L 6,703.40 | L 335,170.00 | L 42,339,816.40
28-dic.-22 09-ene.-23 OFICIO NO. 1 30 LUIS ARTURO DONAIRE CERRATO 1502-1967-00222 |VICTORIA YORO MAIZ 703.20 | L 525.00 | L 369,180.00 | L L 17,580.00 | L 386,760.00 | L 41,953,056.40
23-dic.-22 05-ene.-23 OFICIO NO. 1 31 LUIS ARTURO DONAIRE CERRATO 1502-1967-00222 |VICTORIA YORO MAIZ 698.20 | L 525.00 | L 366,555.00 | L . L 17,455.00 | L 384,010.00 | L 41,569,046.40
30-dic.-22 05-ene.-23 OFICIO NO. 1 32 LUIS ARTURO DONAIRE CERRATO 1502-1967-00222 |VICTORIA YORO MAIZ 700.00 | L 525.00 | L 367,500.00 | L - L 17,500.00 | L 385,000.00 | L 41,184,046.40
30-dic.-22 09-ene.-23 OFICIO NO. 1 33 LUIS ARTURO DONAIRE CERRATO 1502-1967-00222 |VICTORIA YORO MAIZ 698.80 | L 525.00 | L 366,870.00 | L g L 17,470.00 | L 384,340.00 | L 40,799,706.40
22-dic.-22 05-ene.-23 OFICIO NO.1 64 RODOLFO NAPOLEON FLORES HERRERA 0703-1985-06216 |EL GUANO DANLI, EL PARAISO FRIJOL 64.16 | L 1,800.00] L 115,488.00 | L L - L 115,488.00 | L 40,684,218.40
22-dic.-22 05-ene.-23 OFICIO NO. 1 65 ERIK BLADIMIR SERRANO MONGE 1324-1972-00072 |TAMBLA LEMPIRA FRIJOL 3433|L 180000 L 61,794.00 | L - L L 61,794.00 | L 40,622,424.40
22-dic.-22 05-ene.-23 OFICIO NO. 1 66 EDWIN EDGARDO CARABANTES SANTOS 1324-1992-00054 |[TAMBLA LEMPIRA FRIJOL 60.02|L 1,800.00] L 108,036.00 | L L L 108,036.00 | L 40,514,388.40
22-dic.-22 05-ene.-23 OFICIO NO. 1 67 JOSE ISAl MELGAR RAMOS 1324-1979-00011 |TAMBLA LEMPIRA FRIJOL 2838|L 1,800.00] L 51,084.00 | L L - L 51,084.00 | L 40,463,304.40
23-dic.-22 05-ene.-23 OFICIO NO. 1 68 EDGARDO HERNANDEZ LOPEZ 1301-1981-00234 |LA MISION, GRACIAS LEMPIRA FRIIOL 31435|L 1,80000]L 565,830.00 | L L L 565,830.00 [ L 39,897,474.40
30-dic.-22 05-ene.-23 OFICIO NO.1 69 MIGUEL ADAN AVILES REYES 0703-1975-03011 |AZABACHE DANLI, EL PARAISO FRIIOL 3948 | L 180000 L 71,064.00 | L " L - L 71,064.00 | L 39,826,410.40
03-ene.-23 12-ene.-23 OFICIO NO. 5 34 BORIS ARTURO RODRIGUEZ MARTINEZ 0304-19689-00146 |VICTORIA YORO MAIZ 63.79| L 500.00 | L 31,895.00 | L 31895 | 1L 1,594.75 [ L 33,170.80 | L 39,793,239.60
05-ene.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 650.00 | L 39,792,589.60
06-ene.-23 12-ene.-23 OFICIO NO. 5 35 LUIS ARTURO DONAIRE CERRATO 1502-1967-00222 |VICTORIA YORO MAIZ 698.60 | L 525.00 | L 366,765.00 | L L 17,465.00 | L 384,230.00 | L 39,408,359.60
03-ene.-22 12-ene.-23 OFICIO NO. 5 70 JOSE MIGUEL GARCIA FLORES 0703-1998-05139 |EL ALTIPLANO DANLI, EL PARAISO FRIJOL 780|L 185000]L 14,430.00 | L B L - L 14,430.00 | L 39,393,929.60
10-ene.-23 13-ene.-23 OFICIO NO. 7 36 LUIS ARTURO DONAIRE CERRATO 1502-1967-00222 |VICTORIA YORO MAIZ 707.80 | L 52500 | L 371,595.00 | L - L 17,695.00 | L 389,290.00 | L 39,004,639.60
09-ene.-23 13-ene.-23 OFICIO NO. 7 71 SANTOS FLORENCIO GARCIA CARDONA 0820-1969-00067 |PAJARILLO CANTARRANAS FRANCISCO MO|  FRIIOL 168.35| L 1,800.00 | L 303,030.00 | L L - L 303,030.00 | L 38,701,609.60
11-ene.-23 19-ene.-23 OFICIO NO. 8 37 LUIS ARTURO DONAIRE CERRATO 1502-1967-00222 |VICTORIA YORO MAIZ 709.63 | L 525.00 | L 372,555.75 | L L 17,740.75 | L 390,296.50 | L 38,311,313.10
11-ene.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 150.00 | L 38,311,163.10
13-ene.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 100.00 | L 38,311,063.10
12-ene.-23 19-ene.-23 OFICIO NO, 8 72 FRANCISCO RAMIREZ LOPEZ 1325-1969-00118 |SAN CRITOBAL TOMALA LEMPIRA FRIJOL 3959 |L 1,80000] L 71,262.00 | L L L 71,262.00 | L 38,239,801.10
12-ene.-23 18-ene.-23 OFICIO NO. 8 73 OBDIN SALATIEL BLANDON DUARTE 0713-1989-00170 |LINACA DANLI, EL PARAISO FRIJOL 6344 | L 190000 ]| L 120,536.00 | L L L 120,536.00 | L 38,119,265.10
12-ene.-23 18-ene.-23 OFICIO NO. 8 74 ERIK BLADIMIR SERRANO MONGE 1324-1972-00072 |TAMBLA LEMPIRA FRIJOL 6.13|L 180000 L 11,034.00 | L = L - L 11,034.00 | L 38,108,231.10




INSTITUTO HONDURENO DE MERCADEO AGRICOLA (IHMA)

2O LIQUIDACION DEL PROYECTO DE INVERSION SOCIAL PUBLICA SEFIN-BCH-IHMA RESERVA ESTRATEGICA COMPRA DE GRANO L 83,800,000.00 :
Adgricola IHMA
ONI
12-ene.-23 19-ene.-23 OFICIO NO. 8 75 MARIA AMELIA CARABANTEZ GOMEZ 1324-1976-00078 |TAMBLA LEMPIRA FRIJOL 13.69|L 1,80000 | L 24,642.00 | L L L 24,642.00 | L 38,083,589.10
12-ene.-23 19-ene.-23 OFICIO NO. 8 76 JOSE ISAl MELGAR RAMOS 1324-1979-00011 [TAMBLA LEMPIRA FRIJOL 532|L 180000t 9,576.00 | L - ] -]t 9,576.00 | L 38,074,013.10
13-ene.-23 18-ene.-23 OFICIO NO. 8 77 MARIO MIRANDA RAMIREZ 1301-1972-00160 |SAN JOSE, QUELASQUE GRACIAS LEMPIRA |  FRUOL 18.88 (L 1,800.00 | L 33,984.00 | L L - |t 33,984.00 | L 38,040,029.10
13-ene.-23 18-ene.-23 OFICIO NO. 8 78 ENMA LUZ ORELLANA MIRANDA 1301-1976-00320 |QUELASQUE, GRACIAS LEMPIRA FRIJOL 184.41|L 1,800.00 | L 331,938.00 | L 3 L 331,938.00 | L 37,708,091.10
16-ene.-23 18-ene.-23 OFICIO NO. 8 79 RUBI TURCIOS BARRERA 0303-1969-00134 |EL ROSARIO COMAYAGUA FRUOL 35574 L 1,90000 | L 675,906.00 | L L L 675,906.00 | L 37,032,185.10
18-ene.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 450.00 | L 37,031,735.10
16-ene.-23 19-ene.-23 OFICIO NO. 12 JULIAN MANUELES NUNEZ | 0301-1981-01685 |LA ESCALERA COMAYAGUA FRIIOL 17.70 (L 1,900.00 | L 33,630.00 | L L L 33,630.00 | L 36,998,105.10
19-ene.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA £ 50.00 | L 36,998,055.10
16-ene.-23 20-ene.-23 OFICIO NO. 13 81 CESAR HERNANDEZ RIVERA 0703-1976-03995 |QUEBRADA LARGA DANLI EL PARAISO FRUOL 3538 |L 2000.00] L 70,760.00 | L L L 70,760.00 | L 36,927,295.10
16-ene.-23 20-ene.-23 OFICIO NO. 13 82 SANTOS GERARDO MIRANDA RODRIGUEZ 07131959-00071 |SAN MATIAS DANLI, EL PARAISO FRLOL 14.80 (L 2,000.00 | L 29,600.00 | L L L 29,600.00 | L 36,897,695.10
20-ene.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA E 100.00 | L 36,897,595.10
18-ene.-23 23-Jan-23 OFICIO NO. 14 83 GERSON NOE LOPEZ GUEVARA 1806-2000-00321 |MORAZAN YORO FRUOL 133.07| L  2,000.00| L 266,140.00 | L - L 266,140.00 | L 36,631,455.10
18-ene.-23 23-Jan-23 OFICIO NO. 14 84 JOSE NOE LOPEZ ECHEVERRIA 1806-1978-00768 |MORAZAN YORO FRIOL 12699 (L 2,000.00 | L 253,980.00 | L L 253,980.00 | L 36,377,475.10
20-ene.-23 23-Jan-23 OFICIO NO. 14 85 MIGUEL ADAN AVILES REYES 0703-1975-03011 |DANLI, EL PARAISO AZABACHE FRIJOL 109.02 (L 2,000.00 | L 218,040.00 | L - L 218,040.00 | L 36,159,435.10
20-ene.-23 23-Jan-23 OFICIO NO. 14 86 ANGEL AUGUSTO SEVILLA AVILA 0703-1979-01116 |GUANO DANLI, EL PARAISO FRIJOL 39.64|L 200000] L 79,280.00 | L L 79,280.00 | L 36,080,155.10
20-ene.-23 23-Jan-23 OFICIO NO. 14 87 OBDIN SALATIEL BLANDON DUARTE 0713-1989-00170 |LINACA DANLI, EL PARAISO FRUOL 39.86|L 200000] L 79,720.00 | L L 79,720.00 | L 36,000,435.10
20-ene.-23 23-Jan-23 OFICIO NO. 14 88 AMAURY EDUARDO ESPINAL ORDONEZ 0615-1994-00646 |GUAIMACA FRANCSICO MORAZAN LOS LOL  FRIJOL 50.90| L 2000.00] L 101,800.00 | L L 101,800.00 | L 35,898,635.10
20-ene.-23 23-Jan-23 OFICIO NO. 14 DAGOBERTO PINOT 0806-1965-00099 |LOS JOBOS GUAIMACA FRANCISCO MORA4  FRIIOL 3830|L 200000 L 76,600.00 | L L 76,600.00 | L 35,822,035.10
24-ene.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 350.00 | L 35,821,685.10
27-dic.-22 26-ene.-23 OFICIO NO. 16 29 JOSE ALFREDO VASQUEZ ESPINOZA 0703-1974-00289 |DANLI EL PARAISO MAIZ 608.80 | L 539.00 | L 328,143.20 | L 3,281.43 | L 6,696.80 | L 331,558.57 | L 35,490,126.53
24-ene.-23 26-Jan-23 OFICIO NO. 16 90 CELAN PORFIRIO GUTIERREZ GARCIA 0301-1967-00768 |LA ESCALERA COMAYAGUA FRUIOL 19.70|L 200000 L 39,400.00 | L L 39,400.00 | L 35,450,726.53
24-ene.-23 26-Jan-23 OFICIO NO. 16 91 JULIAN MANUELES NUNEZ 0301-1981-01685 |LA ESCALERA COMAYAGUA FRUOL 2532|L 2,000.00)] L 50,640.00 | L L 50,640.00 | L 35,400,086.53
24-ene.-23 26-Jan-23 OFICIO NO. 16 92 JOSE ELIAS LOPEZ BENITES 0301-1996-01198 |LA ESCALERA COMAYAGUA FRLIOL 31.91|L 2000.00] L 63,820.00 | L - L 63,820.00 | L 35,336,266.53
24-ene.-23 26-Jan-23 OFICIO NO. 16 93 DEMETRIO GUTIERREZ 1212-1979-00202 |LA ESCALERA COMAYAGUA FRIJOL 11.40(L 200000 | L 22,800.00 | L L 22,800.00 | L 35,313,466.53
24-ene.-23 26-Jan-23 OFICIO NO. 16 94 RUBER DANILO CASCO VASQUEZ 0714-1977-00038 |LOS JOBOS GUAIMACA FRANCISCO MORA]  FRLIOL 168.00 | L 2,000.00 | L 336,000.00 | L L 336,000.00 | L 34,977,466.53
24-ene.-23 26-Jan-23 OFICIO NO. 16 95 FRANCISCO GILBERTO PAGOADA ZAVALA 0814-1954-00075 |ORICA FRANCISCO MORAZAN FRIJOL 117.75 (L 2,000.00 | L 235,500.00 | L L 235,500.00 | L 34,741,966.53
24-ene.-23 26-Jan-23 OFICIO NO. 16 96 MISAEL ALEXANDER RIVERA MARTINEZ 0303-1973-00110 |EL ROSARIO COMAYAGUA FRIJOL 473.24| L 2,000.00 | L 946,480.00 | L L 946,480.00 | L 33,795,486.53
25-ene.-23 26-ene.-23 OFICIO NO. 16 99 EDWIN EFRAIN GONZALEZ GAYTAN 0703-1980-02613 |DANLI, EL PARAISO FRUOL 294.05 | L 2,000.00 | L 588,100.00 | L L 588,100.00 | L 33,207,386.53
24-ene.-23 26-Jan-23 OFICIO NO. 18 97 ALBA ROSARIO AVILA SOSA 0703-1957-00980 |AZABACHE DANLI, EL PARAISO FRIJOL 19.52| L 2,00000 | L 39,040.00 | L L 39,040.00 | L 33,168,346.53
23-ene.-23 26-Jan-23 OFICIO NO. 18 98 EXALTACION CRUZ LAINEZ 0611-1965-00585 |/UTIAPA DANLI, EL PARAISO FRUOL 56.26 | L 2,000.00 | L 112,520.00 | L - L 112,520.00 | L 33,055,826.53
23-ene.-23 26-ene.-23 OFICIO NO. 18 100 EDWIN EFRAIN GONZALEZ GAYTAN 0703-1980-02613 |IUTIAPA DANLI, EL PARAISO FRIJOL 32454\ L 200000 | L 649,080.00 | L L 649,080.00 | L 32,406,746.53
23-ene.-23 26-ene.-23 OFICIO NO. 18 101 JOSE DEMETRIO FLORES 0718-1958-00054 |VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRIJOL 2797 |L 2,000.00| L 55,940.00 | L - L 55,940.00 | L 32,350,806.53
30-ene.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 650.00 | L 32,350,156.53
26-ene.-23 27-ene.-23 OFICIO NO. 19 116 ADONIS SAID CASTILLO MEJIA 1325-1990-00108 |TOMALA LEMPIRA FRIJOL ROJO 54.27|L 2,000.00 | L 108,540.00 | L L 108,540.00 | L 32,241,616.53
26-ene.-23 27-ene.-23 OFICIO NO. 19 113 ADELINA CARABANTES 1324-1976-00002 | TAMBLA LEMPIRA FRLIOL 17.15| L 2,000.00 | L 34,300.00 | L - L 34,300.00 | L 32,207,316.53
26-ene.-23 27-ene.-23 OFICIO NO. 19 112 JOSE RENAN NUNEZ MURCIA 1324-1995-00029 |TAMBLA LEMPIRA FRLIOL 536|L 200000 L 10,720.00 | L L 10,720.00 | L 32,196,596.53
26-ene.-23 27-ene.-23 OFICIO NO. 19 114 MERLIN BLADIMIR SANCHEZ GAVARRETE 1324-1995-00063 |TAMBLA LEMPIRA FRUOL 57.96 | L 2,000.00 | L 115,920.00 | L L 115,920.00 | L 32,080,676.53
26-ene.-23 27-ene.-23 OFICIO NO. 19 110 ULICES PINEDA HERCULES 1326-1981-00240 |VALLADOLID, LEMPIRA FRUOL 3201|L 190000 | L 60,819.00 | L L 60,819.00 | L 32,019,857.53
26-ene.-23 27-ene.-23 OFICIO NO. 19 115 DILSIA LICETH MELGAR MELGAR 1324-2000-00052 |TAMBLA LEMPIRA FRUOL 829|L 200000 L 16,580.00 | L L 16,580.00 | L 32,003,277.53
30-ene.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 300.00 | L 32,002,977.53
27-ene.-23 30-ene.-23 OFICIO NO. 21 118 BERTA MARINA SUAREZ 1801-1986-01686 |EL MANTIADO, TULANGUARES, YORO FRIJOL 12.78 L 2,000.00 | L 25,560.00 L 25,560.00 | L 31,977,417.53
27-ene.-23 30-ene.-23 OFICIO NO. 21 120 JIMI ORLANDO GEORGE ESCOTO 1801-1972-01012 |LA RANCHITA, TULANGUARES, YORO FRIJOL 2497 | L 2,000.00 | L 49,940.00 L 49,940.00 | L 31,927,477.53
26-ene.-23 30-ene.-23 OFICIO NO. 21 105 FELIPE MELANIO PONCE OCHOA 1807-1971-01231 [LA MESETILLA, SULACQ, YORO FRIOL 11.36 | L 2,000.00 | L 22,720.00 L 22,720.00 | L 31,904,757.53
26-ene.-23 30-ene.-23 OFICIO NO. 21 111 JOSE ERIBERTO PADILLA FUNES 1514-1975-00048 |ESPARRAMADA, YORO FRLIOL 177.84 | L 2,000.00 | L 355,680.00 L 355,680.00 | L 31,549,077.53
27-ene.-23 30-ene.-23 OFICIO NO. 21 122 SANTOS RIGOBERTO MACEDQ ESCOTO 1801-1978-01201 |EL NEGRITO, TULANGUARES, YORO FRIJOL 13.83|L 200000 | L 27,660.00 L 27,660.00 | L 31,521,417.53
27-ene.-23 30-ene.-23 OFICIO NO. 21 121 SANTOS RIGOBERTO MACEDO ESCOTO 1801-1978-01201 |EL NEGRITO, TULANGUARES, YORO FRUOL 39.71|L 200000 L 79,420.00 L 79,420.00 | L 31,441,997.53
26-ene.-23 30-ene.-23 OFICIO NO. 21 106 DALLIN ARTURO ZELAYA HERNANDEZ 1810-1976-00610 |PIMIENTILLA, LAS CANAS SULACO YORO FRUOL 3185|L 200000 L 63,700.00 L 63,700.00 | L 31,378,297.53
27-ene.-23 30-ene.-23 OFICIO NO. 21 119 BLAS ALBERTO GEORGE FLORES 1801-1970-00128 |LAS PALMAS, TULANGUARES, YORO FRIJOL 51.60| L 2,000.00 | L 103,200.00 L 103,200.00 | L 31,275,097.53
02-feb.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 400.00 | L 31,274,697.53
27-ene.-23 30-ene.-23 OFICIO NO.21 133 ORLEN MARGARITO MEIIA 1514-1980-00221 |MANGULILE, OLANCHO FRLIOL 164.14 | L 2,000.00 | L 328,280.00 L 328,280.00 | L 30,946,417.53
28-ene.-23 31-ene.-23 OFICIO NO. 24 134 MARIA CELESTE JUAREZ SOLIS 1506-2002-00046 |EL ROSARIO, OLANCHO FRIJOL 398.63|L 200000 | L 797,260.00 L 797,260.00 | L 30,149,157.53
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01-feb.-23 L 50.00 | L 30,149,107.53
24-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 102 SANTOS GERARDO MIRANDA RODRIGUEZ 0713-1959-00071 |SAN MATIAS DANLI, EL PARAISO FRLOL 1085|L 2,000.00]| L 21,700.00 L 21,700.00 | L 30,127,407.53
25-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 103 SANTOS GERARDO MIRANDA RODRIGUEZ 0713-1959-00071 |SAN MATIAS DANLI, EL PARAISO FRIJOL 880|L 200000]L 17,600.00 L 17,600.00 | L 30,109,807.53
26-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 104 ESTEBAN GREGORIO ALVAREZ AVILA 0703-1964-01003 |VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRIJOL 20.09 (L 2,000.00 | L 40,180.00 L 40,180.00 | L 30,069,627.53
21-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 107 HECTOR ARMANDO AVILA COLINDRES 0703-1981-05970 |VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRIJOL 29.72 L 2,000.00 | L 59,440.00 L 59,440.00 | L 30,010,187.53
26-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 108 OBDIN SALATIEL BLANDON DUARTE 0713-1989-00170 |LINACA DANLI, EL PARAISO FRUOL 66.77| L 200000 | L 133,540.00 L 133,540.00 | L 29,876,647.53
26-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 109 MARBIN JABIEL CRUZ MERAZ 0613-1989-00090 |VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRIJOL 3538(L 200000 L 70,760.00 L 70,760.00 | L 29,805,887.53
27-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 117 OSCAR QVIDIO CUEVAR ZELAYA 1301-1979-00424 |LA MISION, GRACIAS LEMPIRA FRIJOL 39.80|L 2,000.00| L 79,600.00 L 79,600.00 | L 29,726,287.53
27-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 123 - |ISMAEL ALVARADO HERNANDEZ 1301-1949-00011 |LA LIMA, GRACIAS LEMPIRA FRUOL 529|L 200000]| L 10,580.00 L 10,580.00 | L 29,715,707.53
27-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 124 MARCOS EMILIO LOPEZ HERNANDEZ 0703-1992-04720 |VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRIJOL 84.90(L 200000 | L 169,800.00 L 169,800.00 | L 29,545,907.53
27-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 125 RAUL ALFONSO CERRATO MEJIA 0801-1974-06637 |EL PARAISO PARAISO FRIOL 2662 | L 200000 | L 53,240.00 L 53,240.00 | L 29,492,667.53
27-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 126 CONCEPCION ALVARADO HERNANDEZ 1301-1976-00561 [LA LIMA, GRACIAS LEMPIRA FRIJOL 29.01|L 2,00000]| L 58,020.00 L 58,020.00 | L 29,434,647.53
27-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 127 GLORIA ONDINA ALVARADO VILLAMIL 1301-1977-00243 |LA CANADA GRACIAS LEMPIRA FRIJOL 19.12| L 2,00000 | L 38,240.00 L 38,240.00 | L 29,396,407.53
27-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 128 NELSON ORLANDO ALVARADO CALDERON 1301-1996-00661 |LA CANADA GRACIAS LEMPIRA FRIJOL 49.18| L 2,000.00 | L 98,360.00 L 98,360.00 | L 29,298,047.53
28-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 129 ANTONIO ESPINOZA TORRES 1301-1961-00100 |LA ASOMADA GRACIAS LEMPIRA FRLIOL 886|L 200000 L 17,720.00 L 17,720.00 | L 29,280,327.53
28-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 130 YESLI MAGDELI BENITEZ ORELLANA 1301-2001-00007 |QUELASQUE, GRACIAS LEMPIRA FRIJOL 13769 | L 200000 | L 275,380.00 L 275,380.00 | L 29,004,947.53
28-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 131 GABRIEL MIRANDA QUINTANILLA 1309-1969-00074 |LA IGUALA LEMPIRA FRIJOL 2242 |1  2,000.00 | L 44,840.00 L 44,840.00 | L 28,960,107.53
28-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 132 ORLIN FANCISCO MURILLO RIVERA 1312-1994-00210 |QUELASQUE, GRACIAS LEMPIRA FRIJOL 6840 | L 200000 | L 136,800.00 L 136,800.00 | L 28,823,307.53
29-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 135 LIDIA RUBENIA SANCHEZ NAJERA 1509-1966-00034 |LA CANITA GUARIZAMA OALNCHO FRIJOL 12.02|L 200000 | L 24,040.00 L 24,040.00 | L 28,799,267.53
29-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 136 JORGE ALFREDO MIRALDA MUNGUIA 1519-1972-00083 |EL REGADILLO, SAN FRANCISCO DE LA PAZ)  FRIJOL 1156 | L 200000 | L 23,120.00 L 23,120.00 | L 28,776,147.53
29-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 137 GERVACIO DE JESUS MURILLO MARTINEZ 1519-1970-00257 |BARRIO EL HATILLO, SAN FRANCISCO DE L4  FRIJOL 13.49|L 2,000.00 | L 26,980.00 L 26,980.00 | L 28,749,167.53
29-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 138 CANDIDA ROSA GOMES 1509-1981-00077 |LA CANITA GUARIZAMA OALNCHO FRIJOL 16.13| L  2,000.00 | L 32,260.00 L 32,260.00 | L 28,716,907.53
29-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 139 RIGOBERTO VARELA SEVILLA 1509-1953-00027 |GUARIZAMA OLANCHO FRIJOL 11.13|L  2,000.00 | L 22,260.00 L 22,260.00 | L 28,694,647.53
29-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 140 JOSE ULISES CRUZ HERRERA 1509-1965-00136 |HORCONES GUARIZAMA OLANCHO FRIIOL 528|L 2,000.00]| L 10,560.00 L 10,560.00 | L 28,684,087.53
29-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 141 MARTIR DE JESUS MATUTE MUNGUIA 1509-1972-00039 |[TIERRA COLORADA GUARIZAMA, OLANCH({  FRIIOL 3788|L 200000]| L 75,760.00 L 75,760.00 | L 28,608,327.53
29-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 142 SAYDA YOLANI ALVARENGA NAJERA 1519-2002-00086 |EL GUAPINOL SAN FRANCISCO DE LA PAZ, {  FRIJOL 3516 | L 200000 | L 70,320.00 L 70,320.00 | L 28,538,007.53
29-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 143 BELKIN JOSENY MARTINEZ NAJERA 1519-1996-00471 |EL GUAPINOL SAN FRANCISCO DE LA PAZ, FRIJOL 1089|L 200000 | L 21,780.00 L 21,780.00 | L 28,516,227.53
29-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 144 NALDO JOEL ROSALES ZELAYA 1509-1973-00099 |LA CANITA GUARIZAMA OALNCHO FRIJOL 33641l 200000] L 67,280.00 L 67,280.00 | L 28,448,947.53
29-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 145 HECTOR RAFAEL PAZ COLINDRES 1519-1966-00020 |BARRIO EL HATILLO, SAN FRANCISCO DE LA FRIIOL 584|L 200000]| L 11,680.00 L 11,680.00 | L 28,437,267.53
29-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 146 KEYLI NOEMI ROSALES SEVILLA 1509--1989-00036 |LA NUEVA ESPERANZA GUARIZAMA OLAN(  FRIJOL 891|L 200000 L 17,820.00 L 17,820.00 | L 28,419,447.53
30-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 147 RAUL ALFONSO CERRATO MEJIA 0801-1974-06637 |EL PARAISO PARAISO FRIJOL 1729 (L 2,000.00 | L 34,580.00 £ 34,580.00 | L 28,384,867.53
30-ene.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 25 148 ANGELA COLINDRES 0703-1969-01291 |AZABACHE DANLI, EL PARAISO FRIJOL 2863|L 200000 L 57,260.00 L 57,260.00 | L 28,327,607.53
03-feb.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 1,550.00 | L 28,326,057.53
02-feb.-23 02-feb.-23 OFICIO NO. 28 171 OSCAR RAMON SEVILLA MARTINEZ 1519-1978-00368 [SAN FRANCISCO DE LA PAZ OLANCHO. FRIJOL 463.25| L  2,000.00 | L 926,500.00 L 926,500.00 | L 27,399,557.53
31-ene.-23 03-feb.-23 OFICIO NO. 30 150 ERLIN JOCEL CERRATO ARTICA 0715-1998-00713 |TEUPASENTI EL PARAISO FRUJOL 2563 L 200000 ]| L 51,260.00 L 51,260.00 | L 27,348,297.53
31-ene.-23 03-feb.-23 OFICIO NO. 30 151 SANTOS RICARDO BRAN MEDINA 0703-1978-03455 |LINACA DANLI, EL PARAISO FRIJOL 91.68|L 200000 | L 183,360.00 L 183,360.00 | L 27,164,937.53
01-feb.-23 03-feb.-23 OFICIO NO. 30 152 SANTOS GERARDO MIRANDA RODRIGUEZ 0713-1959-00071 |SAN MATIAS DANLI, EL PARAISO FRIJOL 1085\ L  2,000.00| L 21,700.00 L 21,700.00 | L 27,143,237.53
01-feb.-23 03-feb.-23 OFICIO NO. 30 153 FREDY NOE MONCADA RAMIREZ 0604-1991-00017 |DUYURE CHOLUTECA FRIJOL 207.13|L 200000 L 414,260.00 L 414,260.00 | L 26,728,977.53
01-feb.-23 03-feb.-23 OFICIO NO. 30 154 RENE ANTONIO CACERES PONCE 0604-1954-00029 |DUYURE CHOLUTECA FRIJOL 163.09|L 200000 | L 326,180.00 L 326,180.00 | L 26,402,797.53
01-feb.-23 03-feb.-23 OFICIO NO. 30 155 CARLOS MAURICIO OSORTO HERNANDEZ 0615-1989-01040 [SAN MARCOS DE COLON CHOLUTECA FRIJOL 10006 (L 2,000.00 | L 200,120.00 L 200,120.00 | L 26,202,677.53
01-feb.-23 03-feb.-23 OFICIO NO. 32 156 WILMER ANTONIO CASTELLANOS LOVO 0703-1993-02390 |SANTA CRUZ EL PARAISO FRLOL 264.09|L 200000 L 528,180.00 L 528,180.00 | L 25,674,497.53
02-feb.-23 03-feb.-23 OFICIO NO. 32 157 HERLIN JOEL ALVARADO RODRIGUEZ 0715-1996-00418 |TEUPASENTI EL PARAISO FRIJOL 23.34|L 2,000.00 | L 46,680.00 L 46,680.00 | L 25,627,817.53
07-feb.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 450.00 | L 25,627,367.53
03-feb.-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 158 JOSE DEMETRIO FLORES 0718-1958-00054 |VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRIJOL 1875|L 200000 | L 37,500.00 L 37,500.00 | L 25,589,867.53
31-ene.-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 149 JUAN PABLO CRUZ HERNANDEZ 1809-1980-00389 |MONTE GALAN ALBARDILL, SULACO YORO| FRIJOL 203.65|L 200000 L 407,300.00 L 407,300.00 | L 25,182,567.53
06-feb,-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 170 MARIA CELESTE JUAREZ SOLIS 1506-2002-00046 |EL ROSARIO OLANCHO FRIJOL 41.85|L 2,000.00] L 83,700.00 L 83,700.00 | L 25,098,867.53
02-feb.-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 169 LUIS ANIBAL SERRANO CASTRO 0811-1990-00160 |SAN JUAN, SULACO YORO FRIOL 13.52 L 200000 | L 27,040.00 L 27,040.00 | L 25,071,827.53
02-feb.-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 168 LUIS ALFONSO OLVERA PEREZ 1811-1978-00299 |CAPIRO YORITO FRIJOL 113.94| L  2,000.00 | L 227,880.00 L 227,880.00 | L 24,843,947.53
02-feb.-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 167 JAIME JOEL URBINA ACOSTA 1801-1985-01364 |COYOLAR #4, TULUNGUARE, YORO FRIJOL 30.58| L 2,000.00 (L 61,160.00 L 61,160.00 [ L 24,782,787.53
02-feb.-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 166 SANTOS RIGOBERTO MACEDO ESCOTO 1801-1978-01201 |EL NEGRITO, TULANGUARES, YORO FRIJOL 26.67|L 2,00000] L 53,340.00 L 53,340.00 | L 24,729,447.53
02-feb.-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 165 BLAS ALBERTO GEORGE FLORES 1801-1970-00128 |LAS PALMAS, TULANGUARES, YORO FRLIOL 6.23|L 200000 L 12,460.00 L 12,460.00 | L 24,716,987.53
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PIEDRA COLORADA, TULANGUARES, YORO|  FRIJOL 1222\ L 2,000.00] L 24,440.00 L 24,440.00 | L 24,692,547.53
02-feb.-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 163 |SANTOS RIGOBERTO MACEDO ESCOTO 1801-1978-01201 |EN NEGRITO, TULANGUARES, YORQ FRIOL 1150 L 200000 L 23,000.00 L 23,000.00 | L 24,669,547.53
02-feb.-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 162 |JOSE EFRAIN CANTILLANO ACOSTA 1801-1974-00856 |EL TABLON, TULANGUARES, YORO FRUOL 39.19| L  2,000.00] L 78,380.00 L 78,380.00 | L 24,591,167.53
02-feb.-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 161  |OSMAN MODESTO VELASQUEZ VELASQUEZ | 1801-1984-01769 |LAS PALMAS, TULANGUARES, YORO FRUOL 14.66| L 2,000.00 | L 29,320.00 L 29,320.00 | L 24,561,847.53
02-feb.-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 160  |BLAS ALBERTO GEORGE FLORES 1801-1970-00128 |LAS PALMAS, TULANGUARES, YORO FRIOL 1346 | L 2,000.00 | L 26,920.00 L 26,920.00 | L 24,534,927.53
01-feb.-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 159  |JOSE NOE LOPEZ ECHEVERRIA 1806-1978-00768 | MORAZAN YORO FRIOL 59.91|L 200000 | L 119,820.00 L 119,820.00 | L 24,415,107.53
07-feb.-23 07-feb.-23 OFICIO NO. 35 172 |SANTOS RICARDO BRAN MEDINA 0703-1978-03455 |LINACA DANLI, EL PARAISO FRIOL 77.73 | L 200000 L 155,460.00 L 155,460.00 | L 24,259,647.53
08-feb.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 750.00 | L 24,258,897.53
07-feb.-23 09-feb.-23 OFICIO NO. 39 173 |JOSE DEMETRIO FLORES [ 0718-1958-00054 |VILLA SANTA DANLI EL PARAISO FRIJOL 535|L 200000 | L 10,700.00 L 10,700.00 | L 24,248,197.53
10-feb.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 50.00 | L 24,248,147.53
10-feb.-23 14-feb.-23 OFICIO NO. 41 174 |KENSSY YOLIBETH VELASQUEZ FIGUEROA 1510-1983-00014 |GUATA, OLANCHO FRIJOL 36.67|L 200000 L 73,340.00 L 73,340.00 | L 24,174,807.53
10-feb.-23 14-feb.-23 OFICIO NO. 41 175 | MARCO GUILERMO MEJIA PADILLA 0801-1982-08940 |JUTIQUILE, JUTICALPA, OLANCHO. FRUOL 63.32|L 200000 L 126,640.00 [ 126,640.00 | L 24,048,167.53
10-feb.-23 14-feb.-23 OFICIO NO. 41 176  |LIBEL ERNESTO RAMIREZ NAJERA 1512-1972-00005 | TIZATE, JANO OLANCHO FRIJOL 9450 | L 200000 | L 189,000.00 L 189,000.00 | L 23,859,167.53
10-feb.-23 14-feb.-23 OFICIO NO. 41 177 |MARTA SULEMA NAJERA NUNES 1512-1970-00059 |JANO, OLANCHO FRIIOL 2398 |1 200000] L 47,960.00 L 47,960.00 | L 23,811,207.53
10-feb.-23 14-feb.-23 OFICIO NO. 41 178 |MARTA SULEMA NAJERA NUNES 1512-1970-00059 |JANO, OLANCHO FRUOL 16.98 | L 2,000.00 | L 33,960.00 L 33,960.00 | L 23,777,247.53
10-feb.-23 14-feb.-23 OFICIO NO. 41 179  |OLMAN ABAD DIAZ MARTINEZ 1521-1974-00006 |LOS HORNOS SILCA FRUIOL 1714 L 2,000.00 | 34,280.00 L 34,280.00 | L 23,742,967.53
07-feb.-23 14-feb.-23 OFICIO NO. 41 38 WENDY SARAHY BARAHONA RODRIGUEZ 0703-1985-02614 |CATACAMAS OLANCHO MAIZ 656.20| L 539.00| L 353,691.80 | L 3,536.92 | 1L 7,218.20 | L 357,373.08 | L 23,385,594.45
13-feb.- 23 14-feb. 23 OFICIO NO. 41 39 GLORIA ONDINA BANEGAS GALLEGOS 0801-1975-06014 |(EPAGUAR, OLANCHO MAIZ 664.65| L 569.00 | L 378,185.85 | L 3,781.86 | L 7,311.15 | L 381,715.14 | L 23,003,879.31
16-feb.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 400.00 | L 23,003,479.31
09-feb.-23 17-feb.-23 OFICIO NO. 43 180  |MARBIN JABIEL CRUZ MERAZ 0613-1989-00090 |YUSCARAN EL PARAISO FRIOL 3207|L 200000/ L 64,140.00 L 64,140.00 | L 22,939,339.31
13-feb.-23 17-feb.-23 OFICIO NO. 43 181  |FAUSTO ROLANDO VASQUEZ FONSECA 0703-1985-01653 |AZABACHE EL PARAISO FRIOL 12462 |1 2,100.00 | t 261,702.00 L 261,702.00 | L 22,677,637.31
14-feb.-23 17-feb.-23 OFICIO NO. 43 182  |ERLIELOVO 0704-1973-00749 [SANTA CRUZ EL PARAISO FRIJOL 164.71| L 2,100.00 | L 345,891.00 L 345,891.00 | L 22,331,746.31
15-feb.-23 17/02/203 OFICIO NO. 43 183  |MIGUEL ADAN AVILES REYES 0703-1975-03011 |AZABACHE EL PARAISO FRIJOL 9528 | L 2,100.00 | L 200,088.00 L 200,088.00 | L 22,131,658.31
17-feb.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 200.00 | L 22,131,458.31
15-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 184  |MARBIN JABIEL CRUZ MERAZ 0613-1989-00090 | YUSCARAN EL PARAISO FRUOL 67.73| L 2,100.00 | L 142,233.00 L 142,233.00 | L 21,989,225.31
15-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 185  |EXALTACION CRUZ LAINEZ 0611-1965-00585 |JUTIAPA DANLI, EL PARAISO FRIJOL 13899 | L 2,100.00 | L 291,879.00 L 291,879.00 | L 21,697,346.31
16 feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 186  |ORLEN MARGARITQ MEJIA 1514-1980-00221 |LAS COLORADAS MANGULILE, OLANCHO |  FRIJOL 160.89 | L 2,050.00 | L 329,824.50 L 329,824.50 [ L 21,367,521.81
17-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 187  |HECTOR ANTONIO GARCIA REYES 1513-1980-00078 |EL DICTAMO, OLANCHO FRIJOL 7533 |t 210000 L 158,193.00 L 158,193.00 | L 21,209,328.81
17-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 188  |RODIS LEXANDER CRUZ ARIAS 1513-1976-00075 |EL EMPEDRADO EL DICTAMO FRIIOL 56.20 | L 2,100.00 | L 118,020.00 L 118,020.00 | L 21,091,308.81
17-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 189  |MANUEL DE JESUS FUNES ALMENDARES 1514-1974-00085 |EL EMPEDRADO EL DICTAMO FRIIOL 2421|L  2100.00] L 50,841.00 L 50,841.00 | L 21,040,467.81
17-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 190  |MARCO ANTONIO VARGAS GARCIA 1513-1980-00047 |LAS MANZANAS, LA UNION OLANCHO FRIJOL 2033|L  210000] L 42,693.00 L 42,693.00 | L 20,997,774.81
18-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 191 |BENIGNO CACERES SOLORZANO 0711-1972-00168 |LAS LOMAS, SAN LUCAS , EL PARAISO FRIOL 36492 | L 210000 L 766,332.00 L 766,332.00 | L 20,231,442.81
18-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 192 |CESAR OMAR DIAZ MIRALDA 1519-1979-00021 |SAN FRANCISCO DE LA PAZ OLANCHO. FRIJOL 738 | L 210000 L 15,498.00 L 15,498.00 | L 20,215,944.81
18-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 193  |MARCO TULIO CARIAS PADILLA 1519-1984-00925 |SAN FRANCISCO DE LA PAZ OLANCHO. FRUOL 718 | L 210000 L 15,078.00 L 15,078.00 | L 20,200,866.81
18-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 195 | OSCAR RENE PADILLA GALEAS 1519-1959-00258 |SAN FRANCISCO DE LA PAZ OLANCHO. FRIOL 17.80 | L 2,100.00 | L 37,380.00 i 37,380.00 | L 20,163,486.81
18-feb.-23 21feb.-23 OFICIO NO. 44 196  |LUIS ARNULFO ALVARENGA ROSALES 1519-1972-00291 |SAN FRANCISCO DE LA PAZ OLANCHO. FRIJOL 26.05|L 210000 L 54,705.00 L 54,705.00 | L 20,108,781.81
18-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 197  |RIGOBERTO VARELA SEVILLA 1509-1953-00027 |GUARIZAMA OLANCHO FRIIOL 2919 |1 210000 L 61,299.00 L 61,299.00 | L 20,047,482.81
18 feb.-23 21feb.-23 OFICIO NO. 44 198  |ELIAS DANILO MATUTE RODRIGUEZ 1509-1982-00025 |ZAPOTAL GUARIZAMA OLANCHO FRIJOL 7071t 210000] t 14,847.00 L 14,847.00 | L 20,032,635.81
18-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 199  |TULIO ERASMO DIAZ TURCIOS 1509-1987-00145 |ZAPOTAL GUARIZAMA OLANCHO FRIIOL 27.75| L 210000 L 58,275.00 L 58,275.00 | L 19,974,360.81
18 feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 200 |/ULIO ANTONIO CACERES 1509-1969-00011 |JICARITO GUARIZAMA, OLANCHO FRIIOL 1007 |1 2,100.00 | L 21,147.00 L 21,147.00 | L 19,953,213.81
18-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 201  |EDIS IVAN PASTRANA IZAGUIRRES 0712-1981-00085 |SAN FRANCISCO DE LA PAZ OLANCHO. FRIOL 47.99| L 2,100.00] t 100,779.00 L 100,779.00 | L 19,852,434.81
18-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 202 |SABINO DE JESUS RIVERA MEZA 1519-1982-00527 |SAN FRANCISCO DE LA PAZ OLANCHO. FRUOL 3068 |L 210000 L 64,428.00 L 64,428.00 | L 19,788,006.81
18-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 203 |MIGUEL EDGARDO ROSALES CARIAS 1519-1972-00346 |SAN FRANCISCO DE LA PAZ OLANCHO. FRIIOL 101.15 L 2,100.00 | L 212,415.00 L 212,415.00 | L 19,575,591.81
20-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 213 |SERAPIO RODAS GARCIA 0815-1958-00166 |VILLA SANTA EL PARAISO FRUOL 68.22|L 210000 | L 143,262.00 L 143,262.00 | L 19,432,329.81
20-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 212 |RODOLFO NAPOLEON FLORES HERRERA 0703-1985-06216 |PASTAL, VILLA SANTA EL PARAISO FRIIOL 4093 |1 210000 L 85,953.00 L 85,953.00 | L 19,346,376.81
20-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 210 |NERY GIL SALGADO BANEGAS 0703-1974-01258 |EL OBRAJE FRIIOL 14.71 (L 2,100.00 | ¢ 30,891.00 L 30,891.00 | L 19,315,485.81
20-feb.-23 21-feb.-23 OFICIO NO. 44 211 |FREDYS ADOLFO AVILES SOSA 0703-1985-06216 |PASTAL, VILLA SANTA EL PARAISO FRIIOL 27.78| L 2,100.00 | L 58,338.00 L 58,338.00 | L 19,257,147.81
24-feb.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 1,100.00 | L 19,256,047.81
15-feb.-23 23-feb.-23 OFICIO NO. 45 204  |ULICES PINEDA HERCULES 1326-1981-00240 |VALLADOLID, LEMPIRA FRIOL 113.36 | L 2,000.00 | L 226,720.00 L 226,720.00 | L 19,029,327.81
15-feb.-23 23-feb.-23 OFICIO NO. 45 205  |FRANCISCO RAMIREZ LOPEZ 1325-1969-00118 | TOMALA LEMPIRA FRIOL 3031|L 2,00000)] L 60,620.00 L 60,620.00 | L 18,968,707.81
15-feb.-23 23-feb.-23 OFICIO NO. 45 206  |JOSE OSMARO DERAS MURCIA 1325-1987-00079 | TOMALA LEMPIRA FRUOL 2257 | L 200000 L 45,140.00 L 45,140.00 | L 18,923,567.81
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YESLI MAGDELI BENITEZ ORELLANA RODEO QUELACASQUE, LEMPIRA FRIJOL L 200000]|L L 142,520.00 | L 18,781,047.81
16-feb.-23 23-feb.-23 OFICIO NO. 45 208 HEIDY OSIRIS QUINTANILLA HERNANDEZ 0501-1988-04976 |0JO DE AGUA QUELACASQUE, LEMPIRA FRIJOL 9337 (L 200000 |L 186,740.00 L 186,740.00 | L 18,594,307.81
16-feb.-23 23-feb.-23 OFICIO NO. 45 209 NELSON ORLANDO ALVARADO CALDERON 1301-1996-00661 |LA CANADA GRACIAS LEMPIRA FRIJOL 31.67|L 2000.00]| L 63,340.00 L 63,340.00 | L 18,530,967.81
21-feb.-23 23-feb.-23 OFICIO NO. 45 214 MARBIN JABIEL CRUZ MERAZ 0613-1989-00090 | YUSCARAN EL PARAISO FRUOL 80.79 (L 2,100.00 | L 190,659.00 L 190,659.00 | L 18,340,308.81
24-feb.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 35000 | L 18,339,958.81
22-feb.-23 27-feb.-23 OFICIO NO.46 215 WILMER ANTONIO CASTELLANOS LOVO 0703-1993-02390 |SANTA CRUZ EL PARAISO FRUOL 11859 (L 2,100.00 | L 249,039.00 L 249,039.00 | L 18,090,919.81
22-feb.-23 27-feb.-23 OFICIO NO.46 216 EDWIN EFRAIN GONZALEZ GAYTAN 0703-1980-02613 |OBRAJE DANLI, EL PARAISO FRIJOL 101.37 L 2,100.00 | L 212,877.00 L 212,877.00 | L 17,878,042.81
22-feb.-23 27-feb.-23 OFICIO NO.46 217 GEYSI NEPTALI CRUZ SILVA 0703-1992-01476 |GUAYACAN VILLA SANTA, DANLI FRIJOL 32.35(1L 210000 L 67,935.00 L 67,935.00 | L 17,810,107.81
22:feb.-23 27-feb.-23 OFICIO NO.46 218 MARBIN JABIEL CRUZ MERAZ 0613-1989-00090 |YUSCARAN EL PARAISO FRIJOL 81.16 | L 2,100.00 | L 170,436.00 L 170,436.00 | L 17,639,671.81
22-feb.-23 27-feb.-23 OFICIO NO.46 219 FREDY NOE MONCADA RAMIREZ 0604-1991-00017 |DUYURE CHOLUTECA FRIIOL 247.75| L 2,100.00 | L 520,275.00 L 520,275.00 | L 17,119,396.81
22-feb.-23 27-feb.-23 OFICIO NO.46 220 RENE ANTONIO CACERES PONCE 0604-1954-00029 |DUYURE CHOLUTECA FRIJOL 80.85|L 210000 | L 169,785.00 L 169,785.00 | L 16,949,611.81
23 feb.-23 27 feb.-23 OFICIO NO.46 221 WILMER ANTONIO CASTELLANOS LOVO 0703-1993-02390 |SANTA CRUZ, EL PARAISO FRIJOL 46.84| L 2,100.00 | L 98,364.00 L 98,364.00 | L 16,851,247.81
23/02/203 27-feb.-23 OFICIO NO.46 222 JORGE ANTONIO SALGADO ARGENAL 0715-1985-00779 |BANADEROS, TEUPASENTI, EL PARAISO FRIJOL 24.43|L 210000 L 51,303.00 L 51,303.00 | L 16,799,944.81
23-feb.-23 27-feb.-23 OFICIO NO.46 223 JOSE NAUM GRIJALVA GUTIERREZ 1514-1992-00293 |MANGULILE, OLANCHO FRIJOL 30000|L 210000]L 630,000.00 L 630,000.00 | L 16,169,944.81
24-feb.-23 27-feb.-23 OFICIO NO.46 224 HECTOR ROLANDO ORTEGA ESCOBAR 1503-1996-00453 |JAMASQUIRE, CATACAMAS OLANCHO FRIJOL 171.98 (L 210000 (L 361,158.00 L 361,158.00 | L 15,808,786.81
24-feb.-23 27-feb.-23 OFICIO NO.46 225 ANGEL SAUL SAENZ MERAZ 1501-1980-01837 |LA PUZUNCA, JUTICALPA OLANCHO FRUOL 102.06 (L  2,100.00 | L 214,326.00 L 214,326.00 | L 15,594,460.81
28-feb.-23 COBRO DE COMISION TRANSFERENCIA ENVIADA L 500.00 | L 15,593,960.81
25-feb.-23 27-feb.-23 OFICIO NO.46 226 ARTURO ASDRUBAL TROCHEZ MENOCAL 1516-1972-00034 |SALAMA, OLANCHO FRIJOL 13067 | L 2,100.00 | L 274,407.00 L 274,407.00 | L 15,319,553.81
22-feb.-23 28-feb.-23 OFICIO NO. 49 227 MARIA SULEMA FUNEZ URBINA 1801-1988-01639 |LA LAGUNA DEL NARANJO TULANGUARES,|  FRUOL 992|L 210000]L 20,832.00 L 20,832.00 | L 15,298,721.81
22-feb.-23 28-feb.-23 OFICIO NO. 49 228 SANTOS MANUEL ALEMAN GEORGE 1801-1984-01881 |PIEDRA COLORADA, TULANGUARES, YORO| FRUOL 43.90| L 2,100.00 | L 92,190.00 L 92,190.00 | L 15,206,531.81
22-feb.-23 28-feb.-23 OFICIO NO. 49 229 JAIME JOEL URBINA 1801-1985-01364 |COYOLAR #4, TULUNGUARE, YORO FRUOL 6038 | L 210000 L 126,798.00 L 126,798.00 | L 15,079,733.81
22-feb.-23 28-feb.-23 OFICIO NO. 49 230 BERTA MARINA SUAREZ 1801-1986-01686 |EL MANTIADO, TULANGUARES, YORO FRIJOL 3460|L 210000 | L 72,660.00 L 72,660.00 | L 15,007,073.81
22-feb.-23 28-feb.-23 OFICIO NO. 49 231 SANTOS RIGOBERTO MACEDQ ESCOTO 1801-1978-01201 |EL NEGRITO, TULANGUARES, YORO FRIJOL 11.26 (L  2,10000| L 23,646.00 L 23,646.00 | L 14,983,427.81
22-feb.-23 28-feb.-23 OFICIO NO. 49 232 JOSE LUIS GEORGE RODRIGUEZ 1801-1997-01951 |EL HATO DEL SANTO YORO FRIJOL 19.79|L 210000 L 41,559.00 L 41,559.00 | L 14,941,868.81
22-feb.-23 28-feb.-23 OFICIO NO. 48 233 YESSENIA SARAI TORRES RAMOS 1806-1995-00736 |MORAZAN YORO FRIJOL 9.52|L 210000 L 19,992.00 L 19,992.00 | L 14,921,876.81
22-feb.-23 28-feb.-23 OFICIO NO. 49 234 NOE GUEVARA DUBON 1806-1976-00007 |MORAZAN YORO FRIJOL 80.56 | L 2,100.00 | L 169,176.00 L 169,176.00 | L 14,752,700.81
22-feb.-23 28-feb.-23 OFICIO NO. 49 235 NOE GUEVARA DUBON 1806-1976-00007 |MORAZAN YORO FRUOL 4358 L 2,100.00 | L 91,518.00 L 91,518.00 | L 14,661,182.81
22-feb.-23 28-feb.-23 OFICIO NO. 49 236 KEVIN YONAEL CANTILLANO URBINA 1801-1998-00766 |YORO, YORO FRIIOL 59.56 (L 2,100.00| L 125,076.00 L 125,076.00 | L 14,536,106.81
23-feb.-23 28-feb.-23 OFICIO NO. 49 237 KEVIN YONAEL CANTILLANO URBINA 1801-1998-00766 |YORO, YORO FRIJOL 38.67|L 210000 | L 81,207.00 L 81,207.00 | L 14,454,899.81
23-feb.-23 28-feb.-23 OFICIO NO. 49 238 LUIS ALONSO OLVERA PEREZ 1811-1978-00299 |YORITO, YORO FRIIOL 263.27 L 210000 L 552,867.00 L 552,867.00 | L 13,902,032.81
24-feb.-23 28-feb.-23 OFICIO NO. 49 239 ZOILA LEONOR ORELLANA GALINDO 1809-1997-00539 |MONTE GALAN ALBARDILLA, SULACO YOR{ FRIOL 233.57|L 210000 L 490,497.00 L 490,497.00 | L 13,411,535.81
24-feb.-23 02-mar.-23 OFICIO NO. 51 240 ANGELA COLINDRES 0703-1969-01291 |AZABACHE, DANLI EL PARAISO FRIJOL 23.83(L 210000] L 50,043.00 L 50,043.00 | L 13,361,492.81
24-feb.-23 02-mar.-23 OFICIO NO. 51 241 WILMER ANTONIO CASTELLANOS LOVO 0703-1993-02390 |SANTA CRUZ EL PARAISO FRLOL 47.84 | L 2,100.00 | L 100,464.00 L 100,464.00 | L 13,261,028.81
24-feb.-23 02-mar.-23 OFICIO NO. 51 242 WILMER ANTONIO CASTELLANOS LOVO 0703-1993-02390 |SANTA CRUZ, EL PARAISO FRIJOL 5082 |L 2,100.00 | L 106,722.00 L 106,722.00 | L 13,154,306.81
24-feb.-23 02-mar.-23 OFICIO NO. 51 243 LUIS NOEL GONZALES 0704-1986-01197 |JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRIJOL 51.82|L 210000 L 108,822.00 L 108,822.00 | L 13,045,484.81
24-feb.-23 02-mar.-23 OFICIO NO. 51 244 MARBIN JABIEL CRUZ MERAZ 0613-1989-00090 |YUSCARAN EL PARAISO FRIJOL 56.02|L 2,100.00| L 117,642.00 L 117,642.00 | L 12,927,842.81
27-feb.-23 02-mar.-23 OFICIO NO. 51 245 JOSE DEMETRIO FLORES 0718-1958-00054 |VILLA SANTA, DANLI EL PARAISO FRIJOL 2338|L 210000 | L 49,098.00 L 49,098.00 | L 12,878,744.81
27-feb.-23 02-mar.-23 OFICIO NO. 51 246 EDWIN EFRAIN GONZALEZ GAYTAN 0703-1980-02613 |JUTIAPA DANLI, EL PARAISO FRUOL 11711 |L 210000 | L 245,931.00 L 245,931.00 | L 12,632,813.81
27-feb.-23 02-mar.-23 OFICIO NO. 51 247 JOSE INGNACIO VASQUEZ AVILES 0703-1982-01820 |AZABACHE DANLI, EL PARAISO FRUOL 3213|L 210000 (L 67,473.00 L 67,473.00 | L 12,565,340.81
27-feb.-23 02-mar.-23 OFICIO NO. 51 248 EDWIN EFRAIN GONZALEZ GAYTAN 0703-1980-02613 |JUTIAPA DANLI, EL PARAISO FRIOL 19850 | L 2,100.00 | L 416,850.00 L 416,850.00 | L 12,148,490.81
28-feb.-23 02-mar.-23 OFICIO NO. 51 249 BENIGNO CACERES SOLORZANO 0711-1972-00168 |LAS LOMAS SAN LUCAS EL PARAISO FRLOL 503.08 | L 2,100.00 | L 1,056,468.00 L 1,056,468.00 | L 11,092,022.81
24-feb.-23 06-mar.-23 OFICIO NO. 54 250 JOSE INGNACIO VASQUEZ AVILES 0703-1982-01820 |AZABACHE, DANLI, EL PARAISO FRIJOL 65.19|L 2,100.00 | L 136,899.00 L 136,899.00 | L 10,955,123.81
01-mar.-23 06-mar.-23 OFICIO NO. 54 251 ANGELA COLINDRES 0703-1969-01291 |AZABACHE, DANLI EL PARAISO FRIIOL 18.10|L 210000 L 38,010.00 L 38,010.00 | L 10,917,113.81
01-mar.-23 06-mar.-23 OFICIO NO. 54 252 KENSSY YOLIBETH VELASQUEZ FIGUEROA 1510-1983-00014 |GUATA, OLANCHO FRIJOL 205.25|L 2,10000 | L 431,025.00 L 431,025.00 | L 10,486,088.81
01-mar.-23 06-mar.-23 OFICIO NO. 54 253 SERAPIO RODAS GARCIA 0815-1958-00166 | VILLA SANTA, DANLI EL PARAISO FRIJOL 7334 (L 210000 ]| L 154,014.00 L 154,014.00 | L 10,332,074.81
01-mar.-23 06-mar.-23 OFICIO NO. 54 254 CARLOS OBED CACERES GALVEZ 1510-1995-00143 |GUATA, OLANCHO FRLOL 106.60 (L 2,100.00 | L 223,860.00 L 223,860.00 | L 10,108,214.81
01-mar.-23 06-mar.-23 QOFICIO NO. 54 255 MARIO CASTANEDA DONAIRE 0303-1969-00362 |EL ROSARIO COMAYAGUA FRIIOL 49.57 (L 2,100.00 | L 104,097.00 L 104,097.00 | L 10,004,117.81
01-mar.-23 06-mar.-23 OFICIO NO. 54 256 DAVID MEJIA CARTAGENA 1307-1968-00142 |EL JUNCO, EL ROSARIO COMAYAGUA FRIIOL 55.03|L 210000 L 115,563.00 L 115,563.00 | L 9,888,554.81
01-mar.-23 06-mar.-23 OFICIO NO. 54 257 EVELYN YAMILETH TURCIOS GUTIERREZ 0303-2002-00100 |EL JUNCO, EL ROSARIO COMAYAGUA FRIJOL 2666 | L 2,100.00 | L 55,986.00 L 55,986.00 | L 9,832,568.81
01-mar.-23 06-mar.-23 OFICIO NO. 54 258 REYNA AMPARO GUTIERREZ ALVARADO 0303-1962-00091 |EL JUNCO, EL ROSARIO COMAYAGUA FRIJOL 4784 |1l 210000 | L 100,464.00 L 100,464.00 | L 9,732,104.81
02-mar.-23 06-mar.-23 OFICIO NO. 54 260 JULIAN BENITES BENITES 0301-1963-00473 |LA ESCALERA COMAYAGUA FRIOL 3891|L 210000 L 81,711.00 L 81,711.00 | L 9,650,393.81
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08018-1983-00098 | JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRIJOL 19931 (L 210000 | L 418,551.00 L 418,551.00 | L 9,231,842.81
02-mar.-23 06-mar.-23 OFICIO NO. 54 262 SAUL ORLANDO IRIAS RODRIGUEZ 0703-1997-01207 |JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRIJOL 219211 210000 L 46,032.00 L 46,032.00 | L 9,185,810.81
02-mar.-23 06-mar.-23 OFICIO NO. 54 263 MELVIN JOSE CACERES ZELAYA 0712-2000-00017 |LAS LOMAS SAN LUCAS EL PARAISO FRUOL 45291 210000 L 95,109.00 L 95,109.00 | L 9,090,701.81
02-mar.-23 06-mar.-23 OFICIO NO. 54 264 HARVEY FERNANDO CACERES GALVES 1510-1989-00101 |GUATA, OLANCHO FRIJOL 51126 L 210000 | L 1,073,646.00 L 1,073,646.00 | L 8,017,055.81
03-mar.-23 06-mar.-23 OFICIO NO. 54 265 AYWIN OBED LOPEZ BETANCOURTH 0703-1990-02764 |EL PARAISO PARAISO FRIJOL 29280|L 210000 | L 614,880.00 L 614,880.00 | L 7,402,175.81
01-mar.-23 08-mar.-23 OFICIO NO. 55 266 MILEIDY YOLADIS OCAMPQO ZUNIGA 1506-1994-00053 |EL ROSARIO OLANCHO FRIJOL 44891 |1 2,10000 | L 942,711.00 L 942,711.00 | L 6,459,464.81
02-mar.-23 08-mar.-23 OFICIO NO. 55 267 JORGE LUIS RODRIGUEZ BARAHONA 0703-1990-02119 |PESCADERO DANLI ,EL PARAISO FRIJOL 180.88 | L 2,100.00 | L 379,848.00 L 379,848.00 | L 6,079,616.81
03-mar.-23 08-mar.-23 OFICIO NO. 55 268 DORIS ISABEL MARADIAGA CASCO 0603-1993-00776 |JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRIJOL 57701 L 210000 L 1,211,721.00 L 1,211,721.00 | L 4,867,895.81
03-mar.-23 08-mar.-23 OFICIO NO. 55 269 DARLINTON HUMBERTO SOSA GUTIERREZ 0703-1967-00515 [JAMASTRAN DANLI, EL PARAISO FRIJOL 23356 | L 2100001 490,476.00 L 490,476.00 | L 4,377,419.81
03-mar.-23 08-mar.-23 OFICIO NO. 55 270 WIMER ANTONIO CASTELLANOS LOVO 0703-1933-02390 |SANTA CRUZ EL PARAISO FRIIOL 182.14 | L 2,100.00 | L 382,494.00 L 382,494.00 [ L 3,994,925.81
07-mar.-23 08-mar.-23 OFICIO NO. 55 271 MIGUEL ADAN AVILES REYES 0703-1975-03011 |AZABACHE DANLI, EL PARAISO FRIJOL 23.92|L 210000 L 50,232.00 L 50,232.00 [ L 3,944,693.81
08-mar.-23 10-mar.-23 OFICIO NO. 57 40 GLORIA ONDINA BANEGAS GALLEGOS 0801-1975-06014 |LEPAGUARE, OLANCHO MAIZ 669.06 | L 569.00 | L 380,695.14 | L 3,806.95 | L 7,359.66 | L 384,247.85 | L 3,560,445.96
08-mar.-23 10-mar.-23 OFICIO NO. 57 272 JOSE ARTURO HERNANDEZ CACERES 0814-1949-00018 |ORICA FRANCISCO MORAZAN FRIJOL 873|L 210000 L 18,333.00 L 18,333.00 (L 3,542,112.96
09-mar.-23 10-mar.-23 OFICIO NO. 57 273 MISAEL ALEXANDER RIVERA MARTINEZ 0303-1973-00110 |EL ROSARIO COMAYAGUA FRIJOL 131.74| L 210000 | L 276,654.00 L 276,654.00 | L 3,265,458.96
09-mar.-23 10-mar.-23 OFICIO NO. 57 274 OSCAR FRANCISCO RIVERA RIVERA 0303-1982-00518 |CHAGUITILLO, EL ROSARIO COMAYAGUA FRIJOL 5425|L 210000 | L 113,925.00 L 113,825.00 | L 3,151,533.96
08-mar.-23 10-mar.-23 OFICIO NO. 57 275 DINA ENELDA PEREIRA CARRANZA 0303-1969-00144 |EL OCOTILLAL, COMAYAGUA FRIJOL 6022 |L 210000 | L 126,462.00 L 126,462.00 | L 3,025,071.96
09-mar.-23 10-mar.-23 OFICIO NO. 57 276 MARIO CASTANEDA DONAIRE 0303-1969-00362 |EL ROSARIO, COMAYAGUA FRIIOL 2614 | L 210000 | L 54,894.00 L 54,894.00 | L 2,970,177.96
18-feb.-23 13-mar.-23 OFICIO NO. 59 194 JOSE DE JESUS CARIAS HERNANDEZ 1519-1955-00008 |SAN FRANCISCO DE LA PAZ OLANCHO. FRIJOL 2049 |L 210000 | L 43,029.00 L 43,029.00 | L 2,927,148.96
01-mar.-23 13-mar.-23 OFICIO NO. 59 259 WILMAN YOVANY GUTIERREZ GUTIERREZ 0303-1987-00334 |EL JUNCO, EL ROSARIO COMAYAGUA FRIJOL 68.92|1L 210000 L 144,732.00 L 144,732.00 | L 2,782,416.96
01-mar.-23 14-mar.-23 OFICIO NO. 60 277 RONY GREGORIO JUAREZ 1506-1971-00003 |EL ROSARIO, OLANCHO FRUOL 374.06 | L 210000 | L 785,526.00 L 785,526.00 | L 1,996,890.96
07-mar.-23 14-mar.-23 OFICIO NO. 60 278 NANCY ARYANY PACHECO MENDEZ 1514-1995-00106 |MANGULILE, OLANCHO FRIOL 30408 L 205000 L 623,364.00 L 623,364.00 | L 1,373,526.96
07-mar.-23 14-mar.-23 OFICIO NO. 60 279 ELMER ANTONIO ARCHAGA ESCOBAR 1810-1991-00060 |EL PORVENIR DE LA ESPERANZA, SULACO, FRIJOL 12248 |L 210000 | L 257,208.00 L 257,208.00 | L 1,116,318.96
07-mar.-23 14-mar.-23 OFICIO NO. 60 280 JUAN PABLO CRUZ HERNANDEZ 1809-1980-00389 |MONTE GALAN, ALBARDILLAS, SULACO YO| FRLOL 193.75|L 210000 | L 406,875.00 L 406,875.00 | L 709,443.96
08-mar.-23 14-mar.-23 OFICIO NO. 60 281 RENE ANTONIO CACERES PONCE 0604-1954-00029 |DUYURE CHOLUTECA FRIJOL 17643 | L  2,10000 | L 370,503.00 L 370,503.00 | L 338,940.96
08-mar.-23 14-mar.-23 OFICIO NO. 60 282 ROGER ALEXIS FLORES 0701-1974-00205 |YUSCARAN EL PARAISO FRIJOL 99.04 (L 2,100.00 (L 207,984.00 L 207,984.00 | L 130,956.96
08-mar.-23 14-mar.-23 OFICIO NO. 60 283 CARLOS ANTONIO TERCERO 0703-1976-02553 |OBRAJE DANLI, EL PARAISO FRIJOL 27729 L 210000 | L 582,309.00 L 582,309.00 |-L 451,352.04

TOTAL 40,062.01 L 50,121,450.55 | L 40,728.47 | L 305,394.00 | L 50,395,966.08

Elaborado por P.M.Dilcia Consuelo Mendoza Mejia
Contador de la Reserva Estrategica.
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INSTITUTO HONDURENO DE MERCADEO AGRICCLA (IHMA)
LIQUIDACION DEL PROYECTO DE INVERSION SOCIAL PUBLICA SEFIN-BCH-IHMA REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA L.15,000,000.00

Pintura General de Boedega No. 2 en|INGENIERIA LOGISTICA Y
st TRANSPORTE S.DER L DE C.v. (L) | 41485000 4 [soriz022(  s283000 [ 33172000 414,650.00
Pintura General de Bodega No. 1|INGENIERIA LOGISTICA v
i secmes TRANSPORTE S, DER L DEC.V. (LT) | 48267000 5 [3011/2022| 9653400 [ 386,136.00 482,670.00
Cambio de Cortinas Metdlicas en|INVERSIONES AM SOCIEDAD DE ,
et o et IRAR AR DRI T AT 665550.44| 6 |30/11/2022| 13311188 | 23294580 | 299,501.75 665,550.44
Cambio de Cortinas Metélicas en|INVERSIONES AM SOCIEDAD DE .
e e o T s b hplman A bl 67835026 7 |30m12022| 13567005 | 23742250 | 308.257.62 678,350.26
y Se realizo orden de cambio
5 |Cambio de Techo Bodega No. 2 en|INGENIERIA CORPORATIVA S.A.DEC.| goq 34880l g |30/11/2022| 19926076 | 703508.74 3,570.30 | 992,778.50 [por ur valor mencr a
Tegucigalpa V. i R
sjecutar segun contrato
Restauracion de Sistema Eléctrico
6 |en Bodega No. 1 en IHMA San {?'GEN'ER'A CORPORATIVA S.A-DEC.|  gagsa0es| 10 |30M12022| 18770616 | 75082466 938,530.82
Pedro Sula ’
. GERENCIA DE LA CONTRUCCION Se realizo orden de cambio
7 g:::fdf:;uf" Bodega No. 1 enlgnciepAD  DE  RESPONSABILIDAD| 999.81422| 11 | 30/11/2022 49731040 | 43413509 |- 1836873 | 98144549 [por un valor mencr a
LIMITADA (MC) sjecutar seglin contrato
< INGENIERIAS __E___ INVERSIONES
B R”‘“""’;:"; ::S'L‘:";::r”o%‘ﬂ; ®MZAMBRANO S. DE R. L DE C. V| 112,15000| 12 | 30/11/2022 3 112,150.00 112,150.00
Bociage No. (INVERSA S, DE R L DE C.V.)
. . “[INGENIERIAS __E___ INVERSIONES
9 ::‘““‘;”;}f:f‘ﬁf“; Eléctricol JAMBRANO S. DE R. L DE C. V.| 21753000 13 |30M1/2022 - | 15224930 6528970 217,539.00
Eegs Nou2 Tagucymye (INVERSA S, DE R. L DE C.\.)
. INGENIERIAS E  INVERSIONES
10 R“"‘::f;“’"z ":T'"f“'?“;:“;'”"’ eNZAMBRANO S. DE R. L DE C. V.| 102.44008| 14 |30M112022 5 7170806 |  30,732.02 102,440.08
Rodege fla..2an Tegacigale (INVERSA S, DER. L DE C.V))
Impermeabilizacion de Loza y|GERENCIA DE LA CONTRUCCION
11|Terraza de Planta Silos IHMA|SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD| 46374102| 15 | 3011172022 : 188,952.79 | 274,788.23 463,741.02
Tegucigalpa LIMITADA (MC)
Total a Invertir 6,071,793.64 835,221.86 | 3,642.778.34 | 1,571,854.41 | -21,939.03 | 5,049,854.61

Nota: Se realizé orden de cambio para dos proyectos por un valor menor &l del contrato, por lo que su valor a pagar disminuyo

menor

Monto Aprobado para Inversion 15,000,000.00
Monto pagado afio 2022 5,049,854 .61
Total Pagado 3,950,145.39
Montoe Aprobado para ser ejecutado

en 2023 segun certificacion de 3,928,206.00
finanzas

Diferencia 21,939.39
Menos orden de cambio por valor 21,939.03

Sobrante
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GOBIERNO DE HONDURAS

INSTITUTO HONDURENO DE MERCADEO AGRiCOLA

ORDEN DE CAMBIO No. 1

PROYECTO: “CAMBIO DE TECHO EN BODEGA Neo.2 DE SAN PEDRO SULA®

Contratista: GERENCIA DE LA CONSTRUCCION S. DE R.L.
Supervisor: ING. JAVIER ENRIQUE CANALES

Fecha: 11 de enero de 2023
Fecha Firma de Contrato: 29 de noviembre de 2022
Se emite la siguiente Orden de Cambio No.1, con las siguientes modificaciones en las actividades:

1. Se disminuye la cantidad de obra de las actividades; Desmontaje de laminas de asbesto
de techo actual. Incluir botado de desperdicios. Suministro e instalacién de ldmina de
Aluzinc de 7 canales en techo, calibre 24, legitima. Suministro e instalacién de aislante
termico AP de 10mm en parte interna de bodega. Suministro e instalacién de cumbrera
cal. 24 legitimo.

2. Se aumenta la cantidad de obra de las actividades; Suministro e instalacion de ldmina de
trashicida, 8 secciones de 2.00x2.00m. Cada seccién entre vigas principales, comenzando-
en la segunda canaleta partiendo desde la cumbrera. Suministro e instalacién de malla
gallinera para aislante térmico para soporte de aislante térmico. Incluir estructura y/o
accesorios necesarios para la correcta instalacion de la misma. Instalar flashing de 55cm
en techo, drea de bordillo.

La readecuacién de las cantidades de obra de las actividades contratadas se debi6 a que se hizo
una nueva medicién una vez que el contratista termind de ejecutar todas las actividades,
obteniéndose los resultados reflejados en esta orden de cambio.

Por lo anterior es necesario readecuar las cantidades de obra de acuerdo a los cuadros
siguientes.
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CUADRO DE ACTIVIDADES
No DESCRICPCION DE ACTIVIDAD UNIDAD | CANTIDAD P.U SUB-TOTAL
Desmontaje de ldminas de asbesto de techo actual, 2
. 45.00 | L 51,435.00
1 Incluir botado de desperdicios. M 1143.00
2 |Desmontaje de canales de aguas lluvias existentes. M 100.00 56.00 | L 5,600.00
Suministro e instalacién de ldmina de aluzinc de 7 o
. . ,716.00
3 canales en techo, calibre 24, legitima. M 1.111.00 556.00 | L 617
Suministro e instalacién de ldmina de traslicida, 8
4 sef:cu.mes de 2.00x2.00m. Cada seccidn entre vigas M2 32,00 610.00 | L  19,520.00
principales, comenzando en la segunda canaleta
partiendo desde la cumbrera.
5 Suminsitro e ins'ralaaén de aislante térmico AP de M2 834.00 18233 | L 152,063.22
10rmum en parte interna de bodega.
Suministro e instalacién de malla gallinera para
6 alslat}te térmico para soporte .de alslante.termlco. M2 834.00 45001 L 37,530.00
Inlcuir estructura y/o accesorios necesarios para la
correcta instalacidn de la misma.
7 [Suministro e instalacién de cumbrera cal. 24 legitimo M 50.00 17500 | L 8,750.00
Suministro e instalacién de canal de PVC para agua
lluvia de alto caudal de 6". Incluir bajantes de PVC de
8 |4" cada 7m con sus debidos soportes cada 45cm, M 100.00 611.00 ; L. 61,100.00
adicionar un soporte de platina de 1/4"x1 1/2"
@2.00m.
9 linstalar flashing de 55cm en techo, drea de bordillo. M 38,00 45000} L 17,100.00
10 |Desmontaje de canaletas existentes de 8"x3". 100.00 90,00 | L 9,000.00
11 |Suministro e instalacién de canaleta de 8"x3" 1.5mm. 100.00 20000 | L 20,000.00
TOTAL L 999,814.22
CUADRO DE CANTIDADES DE OBRA QUE DISMINUYEN
No DESCRICPCION DE ACTIVIDAD UNIDAD | CANTIDAD P.U SUB-TOTAL
Desmontaje de ldminas de asbesto de techo actual. D)
! Incluir botado de desperdicios. M ~33.15 45.00 |-L 149175
Suministro e instalacién de lamina de aluzincde 7 2
3 canales en techo, calibre 24, legitima. M -39.55 556.00 -1 21,989.80
Suminsitro e instalacién de aislante térmico AP de
5 2 - -
10mm en parte interna de bodega. M 17.35 18233 |-L 3,163.43 o
7 |Suministro e instalacién de cumbrera cal. 24 legitimo M -1.00 175.00 |-L 175.00
TOTAL L 26,819.98

Y



Aiees i

x

Mercades
Agricola IHMA

PR

%

HONDURAS

Golierng o In Repihlica
e CUADRO DE CANTIDADES DE OBRA QUE AUMENTAN ity OB
No. DESCRICPCION DE ACTIVIDAD UNIDAD CANTIDAD P.U SUB-TOTAL
Suministro e instalacién de ldmina de traslicida, 8
4 seFCIt?nes de 2.00x2.00m. Cada seccidn entre vigas M2 6.40 L 610.00 | L 3,904.00
principales, comenzando en la segunda canaleta
partiendo desde la cumbrera.
Suministro e instalacién de malla gallinera para
6 alslar}te térmico para soporte fie aislante .tern'uco. M2 21.05 L 45.00 | L 947.25
Inlcuir estructura y/o accesorios necesarios parala
correcta instalacién de la misma.
9 |Instalar flashing de 55cm en techo, érea de bordillo. M 8.00 L 45000 [ L 3,600.00
TOTAL L 8,451.25

CUADRO DE CANTIDADES DE OBRA ORDEN DE CAMBIO No.1 (DE CIERRE)

CUADRO DE ACTIVIDADES
No DESCRICPCION DE ACTIVIDAD UNIDAD | CANTIDAD P.U SUB-TOTAL
Desmontaje de [aminas de asbesto de techo actual. 2
1 Incluir botado de desperdicios. M 1109.85 L 45001 L 49,943.25
2 |Desmontaje de canales de aguas lluvias existentes. M 100.00 L 56.00 )| L 5,600.00
Suministro e instalacién de ldmina de aluzinc de 7 2
3 canales en techo, calibre 24, legitima. M 1,071.45 L 55600 1 L 595,726.20
Suministro e instalacién de ldmina de traslticida, 8
4 se(':cit.n nes de 2,00x2.00m. Cada seccién entre vigas M2 38.40 L 610.00 | L 23.424.00
principales, comenzando en !a segunda canaleta
partiendo desde la cumbrera.
Suminsitro e instalacion de aislante térmico AP de
5 2
10mm en parte interna de bodega. M 816.65 L 18233 | L 148,899.79
Suministro e instalacién de malla gallinera para
aislante térmico para soporte de aislante térmico.
6 Inlcuir estructura y/o accesorios necesarios parala M2 855.05 L 45.00 | L 38477.25
correcta instalacién de la misma.
7 |Suministro e instalacién de cumbrera cal. 24 legitimo M 49,00 L 175.00 | L 8,575.00
Suministro e instalacién de canal de PVC para agua
lluvia de alto caudal de 6" Incluir bajantes de PVC de
8 4" cada 7m con sus debidos soportes cada 45cm, M 100.00 L 611.00 [ L  61,100.00
adicionar un soporte de platina de 1/4"x1 1/2"
@2.00m.
9 |Instalar flashing de 55c¢m en techo, drea de bordillo. M 46.00 L 450,00 { L 20,700.00
10 jDesmontaje de canaletas existentes de 8"x3". M 100.00 L 90.00 | L 9,000.00
11 |Suministro e instalacién de canaleta de 8"x3" 1.5mm. M 100.00 L 200.00 | L 20,000.00
TOTAL L 981,445.49

v
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La presente orden de Cambio No.1, modifica cantidades en el contrato del proyecto: “CAMBIO
DE TECHO EN BODEGA No.2 DE SAN PEDRO SULA.” disminuyendo el monto en una cantidad
de DIECIOCHO MIL TRECIENTOS SESENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 73/100, (L. 18,368.73),
para un monto total de NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y
CINCO LEMPIRAS CON 49/100 (L. 981,445.49)

irano Guzman Gonzales
Gerente General
Gerencia de la Construccién S. de R.L.

Ing?
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INSTITUTO HONDURENO DE MERCADEO AGRICOLA

ORDEN DE CAMBIO No. 1

PROYECTO: “CAMBIO DE TECHC EN BODEGA No.2 DE TEGUCIGALPA”

Contratista: INGENIERIA CORPORATIVA S.A. DE C.V.
Supervisor: ING. JAVIER ENRIQUE CANALES ‘ -

Fecha: 16 de enero de 2022
Fecha Firma de Contrato: 29 de noviembre de 2022

- Se emite la siguiente Orden de Cambio No.1, con las siguientes modificaciones en las actividades:

Se disminuye la cantidad de obra de las actividades: Desmontaje de laminas de asbesto
de techo actual. Incluir botado de desperdicios. Suministro e instalacién de lamina de
Aluzinc de 7 canales en techo, calibre 24, legitima. Suministro e instalacién de aislante
térmico AP de 10mm en parte interna de bodega. Suministro e instalacién de cumbrera
cal. 24 legitimo, .

Se aumenta la cantidad de obra de las actividades; Desmontaje de canales de-aguas
lluvias existentes. Suministro e instalacién de limina traslicida, 8 secciones de
2.00x2.00m. Cada seccién entre vigas principales, comenzando en la segunda canaleta
partiendo desde la cumbrera. Suministro e instalacién de malla gallinera para aislante
térmico para soporte de aislante térmico. Incluir estructura y/0 accesorios necesarios
para la correcta instalacién de la misma. Instalar flashing de 55cm en techo, area de
bordillo. .

Se elimina la siguiente actividad; Suministro ¢ instalacién de canal de PVC para agua
lluvia de alto caudal de 6". Incluir bajantes de PVC de 4" cada 7m con sus debidos
soportes cada 45cm, adicionar un soporte de platina de 1 /4"x11/2" @2.00m.

Se incorpora una actividad nueva; Suministro e instalacién de canal metalico de 15" de
alto caudal para aguas lluvias, Incluye pintura anticorrosiva y los respectivos bajantes
de PVC de 4" a cada 6m con sus debidos soportes.
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La readecunacion de las cantidades de obra de las actividades contratadas se debié a que se
volvié a medir cada actividad en campo una vez que éstas fueron terminadas. La eliminacién de
la actividad suministro e instalacién de canal de PVC y la incorporacién de la actividad de
suministro e instalacién de canal metalico de 15” se dio porque el uso de este dltimo evacua
mds solventemente las aguas lluvias al tener mayor capacidad hidraulica y aprovechando que
en las instalaciones del IHMA Tegucigalpa el afluente de trailetas que descargan y cargan maiz
es mucho menor, casi nada, por tanto permite hacer uso de este tipo de canales al no tener una
produccién de polvillo de maiz considerable que pueda dafiar dicho canal como lo es en las
instalaciones de San Pedro Sula en donde la carga y descarga de Maiz es mucho mayor, dyrante
todo el afio.

Por lo anterior es necesario readecuar las cantidades de obra de acuerdo a los cuadros
siguientes.

CUADRO DE CANTIDADES DE OBRA CONTRATO ORIGINAL

CUADRO DE ACTIVIDADES
DESCRICPCION DE ACTIVIDAD UNIDAD | CANTIDAD P.U SUB-TOTAL

Desmontaje de Jaminas de asbesto de techo actual. 2
Incluir botado de desperdicios. M 1350.00 L 5849 | L 79,54640
Desmontaje de canales de aguas lluvias existentes. M 83.00 L 109.02 | L 9,048.66
Suministro e mstalar:mn de lamm.a de aluzinc de 7 M2 1,312.00 L 41151 | L 539,901.12
canales en techo, calibre 24, legitima.
Suministro e instalacién de lamina traslicida, 8
se.ccu')nes de 2.00x2.00m. Cada seccién entre vigas M2 32.00 L 52530 ! L 16,809.60
principales, comenzando en la segunda canaleta
partiendo desde la cumbrera.
Suminsitro e ms.talacmn de aislante térmico AP de M2 834.00 L 27653 | L 230,626.02
10mm en parte interna de bodega.
Suministro e instalacién de malla gallinera para
aislante térmice para soporte de aislante térmico. 2 .
Inlcuir estructura y/o accesorios necesarios para la M 834.00 L 6113 | L 50,982.42
correcta instalacién de la misma.
Suministro e instalacién de cumbrera cal. 24 legitimo M 50.00 L 21201 | L 10,600.50
Suministro e instalacién de canal de PYC para agua
lluvia de alto caudal de 6". Incluir bajantes de PVC de
4" cada 7m con sus debidos soportes cada 45¢m, M 83.00 L 480.62 | L 39,891.46
adicionar un soporte dé platina de 1/4"x1 1/2"
@2.00m. :
Instalar flashing de 55¢m en techo, drea de bordillo, M 38.00 L 498.49 | L 18,542.62

TOTAL L 996,348.80
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CUADRO DE CANTIDADES DE OBRA QUE DISMINUYEN
'_I\E). DESCRICPCION DE ACTIVIDAD UNIDAD | CANTIDAD P.U SUB-TOTAL
Desmontaje de i&minas de asbesto de techo actual, 2 N }
1 Incluir botado de desperdicios. M 250.15 L 5849 (-L 14,631.27
3 Suministro e instalar.jién de Iémin‘a de aluzincde 7 M2 240,55 L 41151 | 98,988.73
canales en techo, calibre 24, legitima. W
Suminsitro e instalacién de aislante térmico AP de 2
> 10mm en parte interna de bodega, M 17.35 L 27653 |-L +797.80
7 |Suministro e instalacién de cumbrera cal. 24 legitimo M -1.00 L 212.01 |-L 212.01
TOTAL L 118,629.81 |
CUADRO DE CANTIDADES DE OBRA QUE AUMENTAN
B CUADRO DE ACTIVIDADES
Na, DESCRICPCION DE ACTIVIDAD UNIDAD | CANTIDAD P.U SUB-TOTAL
Z |Desmontaje de canales de aguas lluvias existentes. M 17.00 L 109.02 | L 1,853.3¢4
Suministro e instalacién de liming traslicida, 8 ]
secciones de 2.00x2,00m, Cada seccién entre vigas 2
4 principales, comenzando en Ja segunda canaleta M 6.40 L 22530 | L 3.361.92
partiendo desde la cumbrera,
Suministro e instalacién de malla gallinera para
aislante térmico para soporte de aislante térmico, 2
6 Inleuir estructura y/o accesorios necesarios para [a M 21.05 L 6113 L 1.286.79
caorrecta instalacién de la misma,
9 |Instalar flashing de S5¢m en techo, drea de bordillg, M 8.00 L 49849 | L 3,987.92
| TOTAL L 10,489.97
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CUADRO DE ACTIVIDADES QUE SE ELIMINAN

GOBIEHRDO DE LA REPUBLILA

CUADRO DE ACTIVIDADES
DESCRICPCION DE ACTIVIDAD UNIDAD | CANTIDAD P.U SUB-TOTAL
Suministro e instalacién de canal de PVC para agua
lluvia de alto caudal de 6". Incluir bajantes de PVC de
4" cada 7m con sus debidos soportes cada 45cm, M -83.00 L 480.62 |-L 39,891.46
adicionar un soporte de platina de 1/4"x1 1/2"
@2.00m. 7
TOTAL -L 39,891.46
CUADRO DE ACTIVIDADES QUE SE INCORPORAN -
CUADRO DE ACTIVIDADES
No. DESCRICPCION DE ACTIVIDAD UNIDAD | CANTIDAD P.U SUB-TOTAL
Suministro e instalacién de canal de PVC para agua
lluvia de alto caudal de 6". Incluir bajantes de PVC de
4" cada 7m con sus debidos soportes cada 45cm, M 100.00 L 1,444.61 | L 144,461.00
adicionar un soporte de platina de 1/4"x1 1/2"
@2.00m.
TOTAL L 144,461.00

CUADRO DE CANTIDADES DE OBRA ORDEN DE CAMBIO No.1 (DE CIERRE)

CUADRO DE ACTIVIDADES
DESCRICPCION DE ACTIVIDAD UNIDAD | CANTIDAD P.U SUB-TOTAL

Desmontaje de laminas de asbesto de techo actual. 2
Incluir botado de desperdicios. M 1109.85 L 5849 | L 6491513
Desmontaje de canales de aguas Huvias existentes. M 100.00 L 109.02 | L 10,902.00
Suministro e 1nstalac.mn de ]amlln‘a de aluzinc de 7 M2 1071.45 L 41151 | L 440,912.39
canales en techo, calibre 24, legitima.
Suministro e instalacion de lamina trashicida, 8
seE:cu‘)nes de 2.00x2.00m. Cada seccién entre vigas M 38.40 L 52530 | L 20,171.52
principales, comenzando en la segunda canaleta
partiendo desde la cumbrera. .
Suminsitro e 1ns.talac:10n de aislante térmico AP de M2 816.65 L 276.53 | L 225,828.22
10mm en parte interna de bodega,
Suministro e instalacion de malla gallinera para
alslar}te térmico para soporte .de aislante _termlco. M? 855.05 L 6113 | L 52.269.21
Inlcuir estructura y/o accesorios necesarios para la
correcta instalacién de la misma,
Suministro e instalacién de cumbrera cal. 24 legitimo M 45.00 L 21201 | L 10,388.49
Suministro e instalacion de canal metdlico de 15" de
altcz cauda! para aguas lluv-las, lnc?uye pintura ) M 100.00 L 144461 | L 144,461.00
anticorrosiva ¥ los respectivos bajantes de PVC de 4 .
a cada 6m con sus debidos soportes, o
Instalar flashing de 55cm en techo, drea de bordillo. M 46.00 L 468.49 | L 22,930.54

TOTAL L 992,778.50
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fica cantidades elimina e incluye una nueva actividad
en el contrato del proyecto: “CAMRBIO DE TECHO EN BODEGA No.2 DE TEGUCIGALPA.”

disminuyendo el monto en una cantidad de TRES MIL QUINIENTOS SETENTA LEMPIRAS CON

30/100, (L. 3,570.30), para un monto total de NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL
SETECIENTOS SETENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 50/100 (L. 992,778.50)

La presente orden de Cambio No.1, modi

Ing. Luis’Armando Ortiz
Gerente General
Ingenieria Corporativa S.A de C.V.

)




PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
SECRETARIA DE FINANZAS

CERTIFICACION

La suscrita Secretaria General de la Secretaria de Estado en el Despacho de Finanzas,
CERTIFICA la resolucién que literalmente dice:

Tegucigalpa M.D.C,, 03 de mayo 2023.- RESOLUCION NUMERO 079-2023 LA SECRETARIA DE
- ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1}): Que el Instituto Hondurefio de
Mercadeo Agricola (IHMA) mediante oficio No. GG-IHMA-090-2023 de fecha 24 de abril de 2023,
solicita modificacién presupuestaria de incorporaciéon de recursos de afios anteriores por un valor
de L.8,928,206.00 {OCHO MILLONES NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOQS SEIS
LEMPIRAS EXACTOS) de los recursos disponibles identificados en la libreta institucional No.
11101010006181 registrada en la Cuenta tinica del Tesoro (CUT) de fuente 11 Tesoro Nacional,
para la rehabilitacién de bodegas y silos asi como el mantenimiento y reparacion de equipos de
traccion y elevacion. CONSIDERANDO (2): Que la Secretar{a de Estado en el Despacho de Finanzas
mediante documento de modificacién presupuestaria No. 012 de fecha 10 de septiembre de 2022
autorizo la incorporacion de recursos al presupuesto del Instituto Hondureflo de Mercadeo
Agricola (IHMA) por un monto de L.98,800,000.00 (NOVENTA Y OCHO MILLONES
OCHOCIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS) para la ejecucion del proyecto “Fortalecimiento y
Mantenimiento de la Reserva Estratégica de Granos Basicos a través de la Comercializacién y
Rehabilitacién de Bodegas y Silos en San Pedro Sula, Danli y Tegucigalpa”, a ser financiado con
fondos nacionales. En el marco de lo establecido en el Decreto Legislativo No. 030-2022 publicado
en el diario oficial La Gaceta el 08 de abril del 2022 contentivo de ]a Reforma del Decreto Legislativo
No.107-2022 publicado en el diario oficial La Gaceta el 17 de-diciembre del 2021 CONSIDERANDO
(3): Que el Instituto Hondurefio de Mercadeo Agricola (IHMA) ejecutd en 2022 el 91.0% de los
fondos destinados al proyecto “Fortalecimiento y Mantenimiento de la Reserva Estratégica de
Granos Basicos a través de la Comercializacién y Rehabilitacién de Bodegas y Silos en San Pedro
Sula, Danli y Tegucigalpa”, con un saldo pendiente de ejecutar por L.8,928,206.00 (OCHO
MILLONES NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS SEIS LEMPIRAS EXACTOS) lo que
corresponde un 9.0% del monto total del proyecto y que por fechas de cierre del Ejercicio Fiscal no
pudieron ejecutarse. CONSIDERANDO (4): Que la Direccién General de Presupuesto realizo la
revisién de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria;
porlo gue la Secretaria de Estado en el Despacho de Finanzas estima procedente incorporar fondos
de afios anteriores al presupuesto vigente del Instituto Hondurefio de Mercadeo Agricola (IHMA)
por L.8,928,206.00 {OCHO MILLONES NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS SEIS
LEMPIRAS EXACTOS). CONSIDERANDO (5}: Que la presente Resolucién Interna constituye un
Instrumento Legal para realizar la modificacién presupuestaria del Instituto Hondurefio de
Mercadeo Agricola (IHMA) sin embargo, la ejecucién de los fondos es responsabilidad de la
[nstitucién ejecutora del gasto, en cumplimiento a la Normativa Legal Vigente. POR TANTO: En
aplicacion de los Articulos 36, Numeral 8 y 116 de la Ley General de la Administracién Publica,
Articulos 34, 35 y 38 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos
de la Republica, Ejercicio Fiscal 2023, 18, 19 numeral 2 de las Normas Técnicas del Subsistema de
Presupuesto. RESUELVE: Articulo 12 Ampliar mediante modificacién presupuestaria el
Presupuesto de Ingresos y Egresos del Instituto Hondurefio de Mercadeo Agricola (IHMA), la
asignacion presupuestaria siguiente:

INSTITUCION 806
INSTITUTO HONDURENO DE MERCADEO AGRICOLA
PROGRAMA 11
COMERCIALIZACION DE GRANOS BASICOS
SUBPROGRAMA 00
PROYECTO 01
FORTALECIMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA RESERVA ESTRATEGICA DE

GRANOS BASICOS A TRAVES DE LA COMERCIALIZACION Y REHABILITACION DE
AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN, CENTR® HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONQS + 504 2222-8449 WWW SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Pédgina1]2
Resolucidén No. 019-DGP-USDEE-AD



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
SECRETARIA DE FINANZAS

BODEGAS Y SILOS EN SAN PEDRO SULA, DANL{ Y TEGUCIGALPA
ACTIVIDAD 02
REPARACION DE BODEGAS Y SILOS
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA DE PROYECTQS
UNIDAD EJECUTORA: 007 FONDOS DE APOYO PARA INVERSION (BCH)

40000 BIENES CAPITALIZABLES
47110 11 001 0000 Construcciones y mejoras de bienes de L. 2,772,494.00
dominio privado
TOTAL L. 2,772,494.00
ACTIVIDAD 03

REPARACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRACCION Y ELEVACION
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA DE PROYECTOS
UNIDAD EJECUTORA: 007 FONDOS DE APOYO PARA INVERSION (BCH)

20000 SERVICIOS NO PERSONALES
23320 11 o001 0000 Mantenimiento y reparacién de equipos L.6,155,712.00
de traccién y elevacion
TOTAL

L. 6,155,712.00

TOTAIL AMPLIACION L. 8,928,206.00

ARTICULO 2° La ampliacién anterior sera financiada de la estructura presupuestaria
siguiente:

INSTITUCION 806
INSTITUTO HONDURENO DE MERCADEO AGRICOLA
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL
23901 11 001 0000 Disminucién de Disponibilidades de Afios

L.8,928,206.00
Anteriores

TOTAL FINANCIAMIENTO L.8,928,206.00

NOTIFIQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA Subsecretaria de Finanzas y Presupuesto
(FYS) CLAUDIA REGINA SALOMON MENDEZ Secretaria General.

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los tres dias del mes de mayo
del afio dos mil veintitrés.

*FMoya

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW SEFIN.GOB.HN,
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA
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